

Opłata pocztowa uliszczona ryczałtem

Cena 50 gr

Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIII 14

Łódź, czwartek 2 stycznia 1958 roku

Nr 1 (3456)

Radiowe przemówienie noworoczne Władysława Gomułki
czytaj na str. 3

Ambasador Japonii przybył do Polski

31 grudnia 1957 r. przybył do Warszawy nowo mianowany ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Japonii w Polsce, Saburo Ohta.

Zakończenie konferencji solidarności krajów Azji i Afryki

KAIR (PAP). — 1 stycznia w godzinach wieczornych zakończył się tu obrady konferencji solidarności krajów Azji i Afryki.

Delegaci jednomyślnie zaprobowali przedstawić przez komisję polityczną rezolucje: o imperializmie, o rozbrojeniu i zapobieżeniu niebezpieczeństwu wojny atomowej, w sprawie Algieru, o dyskryminacji rasowej, o kwestii palestyńskiej i o Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Konferencja zaaprobowala również jednomyślnie apel do rządów USA, ZSRR i Anglii oraz apel do uczonych całego świata.

Następnie uchwalono jednomyślnie rezolucje dotyczące współpracy gospodarczej i technicznej, wymiany kulturalnej oraz zagadnień społecznych i organizacyjnych.

Postanowiono powołać radę solidarności krajów Azji i Afryki oraz sekretariat składający się z 11 osób, w tym także przedstawiciela ZSRR. Siedziba sekretariatu będzie w Kairze.

Apel do rządów USA, ZSRR i Anglii wzywa do natychmiastowego zaprzestania doświadczeń z bronią jądrową.

Laureaci międzynarodowych nagród leninowskich za utrwalenie pokoju w 1957 roku

MOSKWA (PAP). — Komitet Międzynarodowych Nagród Leninowskich ogłosił, że grupie wybitnych działaczy różnych krajów, aktywnie walczących o pokój i pokojowe współistnienie, przyznane zostały międzynarodowe nagrody leninowskie za utrwalenie pokoju między narodami za rok 1957.

Nowi laureaci to: wybitny hinduski uczyony, fizyk Czandrasekara Venkata Raman — znany ze swych osiągnięć w dziedzinie optyki, d'Astier de la Vigerie (Francja) — jeden z pierwszych uczestników ruchu obronców pokoju, współbojownik Joliot-Curie, dziennikarka argentyńska i działaczka społeczna Maria Rosa Oliver, szeroko znana w krajach Ameryki Łacińskiej ze swych wystąpień w obronie polityki pokoju, znany poeta radziecki Mikołaj Tichonow, przewodniczący radzieckiego komitetu obrony pokoju, Udakendawala Saranankara Thero — kapitan buddyjski i znany działacz społeczny Cejlonu, który swego czasu postanowił pojechać na Wyspy Bożego Narodzenia na znak protestu przeciwko brytyjskim doświadczeniom z bombą wodorową, pisarz włoski Danilo Dolci, aktywny uczestnik walki przeciwko polityce bloków wojennych, o zakaz broni atomowej i wodorowej, profesor prawa międzynarodowego i kościelnego na uniwersytecie w Grazu Heinrich Brandweiner, propagujący w Austrii ruch na rzecz pokoju, aktywnie występujący na rzecz rozbrojenia i o pokojowe rozwiązanie spornych problemów międzynarodowych.

Nowy rok budzi nowe nadzieje ludzkości na umocnienie pokoju na całym świecie

Wypowiedzi noworoczne szefów szeregu państw

Związek Radziecki

MOSKWA (PAP). Kiedy zegary kremlofskie wybiły północ, przez radio moskiewskie nadane zostało orędzie noworoczne Komitetu Centralnego KPZR, Prezydium Rady Najwyższej i Rady Ministrów ZSRR skierowane do narodu radzieckiego. Orędzie stwierdza m. in.: Ubiegły rok wejdzie do historii ludzkości jako rok wielkich osiągnięć kraju radzieckiego w

nauczaniu i technice. Pierwsze radzieckie sztuczne satelity Ziemi, zbudowane przez utalentowanych radzieckich uczonych, inżynierów, techników i robotników są wielkim świadectwem twórczego geniuszu narodu radzieckiego.

Rok 1957 był rokiem dalszego umocnienia jedności i zespolenia krajów socjalizmu, rokiem poważnych zwycięstw ruchu pokojowego, komunistycznego i robotniczego, zwycięstw sił pokoju i postępu nad siłami reakcji i wojny. Pokojowa polityka Związku Radzieckiego, polityka pokojowego współistnienia przeciwna na swoją stronę nowe miliony ludzi. Doło się zauważyć pewne złagodzenie napięcia międzynarodowego. Siły pokoju rosły z każdym dniem i coraz uporczywiej żądały przerwania wyścigu zbrojeń, walczyły przeciwko militarystyce, o zniesienie i zakaz broni atomowej, o złagodzenie napięcia międzynarodowego, o pokój i zaufanie między narodami.

Partia komunistyczna i rząd radziecki uczynia wszystko, by rozpoznać i rozwiązać te problemy, które w roku 1957 były dla wszystkich narodów, rokiem coraz to nowych sukcesów narodu radzieckiego na drodze do osiągnięcia swego szczytnego celu — zbudowania komunizmu.

W sali Pałacu Kremlofskiego odbyło się 31 grudnia 1957 r. tradycyjne przyjęcie noworoczne. W przyjęciu wzięło udział przeszło 800 osób. Agencja France Presse powołując się na dyplomatów zachodnich akredytowanych w Moskwie podaje, że przyjęcie odbyło się w szczególności serdecznej atmosferze.

W czasie orzeczenia N. A. Bulganin i N. S. Chruszczow wzniosli toasty za nową zwycięstwu Związku Radzieckiego, za pokój i przyjaźń między narodami, za złagodzenie napięcia międzynarodowego i pokojowe współistnienie.

Pierwszy sekretarz KC KPZR Chruszczow oświadczył m. in. podczas przyjęcia: „Wznoszę toast za bezpośrednie spotkanie między przywódcami USA i ZSRR, ponieważ tego rodzaju spotkanie nie może spowodować nic innego, tylko polepszenie sytuacji międzynarodowej i ułatwienie zawarcia powszechnego układu na temat doniosłych problemów międzynarodowych”. Chruszczow wznosił również toast za zdrowie przewodni Stawów Zjednoczonych Eisenhowera.

NRD

BERLIN (PAP). Prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelm Pieck zwrócił się do narodu niemieckiego z orędziem noworocznym. Wilhelm Pieck podkreśla, że w 1957 roku stworzone zostały sprzyjające warunki, aby nadchodzący rok stał się rokiem pokoju. Do warunków tych zaliczyć należy propozycje Związku Radzieckiego, zmierzające do osłabienia napięcia sytuacji międzynarodowej, rozbrojenia i osiągnięcia wzajemnego zrozumienia, plan utworzenia w Europie strefy wolnej od broni atomowej, propozycja w sprawie umocnienia pokoju i bezpieczeństwa w strefie Morza Bałtyckiego oraz inne fakty sprzyjające utrwaleniu pokoju.

22 zgłoszenia na MTP

Na XXVII MTP, które odbyła się w Poznaniu w dniach 8-22 czerwca 1958 r. wpłynęły już zgłoszenia od 22 państw, w tym wszystkich największych, które brały udział w ubiegłorocznym MTP. Jako nowi wystawcy, po jednorocznej przerwie, zgłosiły swój udział Chińska Republika Ludowa oraz Bułgaria.

Wszystkim urzędom, instytucjom, organizacjom społecznym i czytelnikom — za przesłane nam życzenia noworoczne składa serdeczne podziękowanie

REDAKCJA

Jugosławia

BELGRAD (PAP). — W przemówieniu wygłoszonym z okazji Nowego Roku prezydent FLRJ Broz-Tito oświadczył, że trwałe, konstruktywne współistnienie bloków nie jest rzeczą możliwą, jak to sądził niektórzy. Nie byłoby to żadne współistnienie — powiedział — lecz pewien rodzaj rozejmu, z którego mogłyby się wywnioskować rozmaite niebezpieczeństwa nowego konfliktu. Współistnienie musi zająć miejsce bloków.

Moim zdaniem — oświadczył Tito — nadszedł już czas dla o wiele szerszego niż dotychczas spotkania na najwyższym szczeblu, spotkania, w którym reprezentowane byłoby kraje zarówno wielkie, jak małe. Na spotkaniu tym dyskutowano by nad sposobem znalezienia drogi wyjścia z obecnej sytuacji stanowiącej groźbę dla pokoju oraz nad znalezieniem możliwości stopniowego rozwiązywania pewnych kwestii spornych.

Norwegia

OSLO (PAP). — Premier Norwegii Gerhardsen wygłosił w Nowy Rok przemówienie radiowe, w którym wezwał do podjęcia wysiłków w celu „znalezienia możliwości realizacyjnych dyskusji między Wschodem a Zachodem” i ostrzegł kraje zachodnie przed poleganiem wyłącznie na sile wojskowej.

Kanada

OTTAWA (PAP). — W odpowiedzi na pytanie korespondenta agencji Canadian Press — minister spraw zagranicznych Kanady oświadczył: „Moim pragnieniem noworocznym jest, byśmy znaleźli płaszczyznę porozumienia między Zachodem i Związkiem Radzieckim”.

USA

NOWY JORK (PAP). — Jak donosi agencja United Press, prezydent Stanów Zjednoczonych Eisenhower odpowiedział 1 bm. na depeszę noworoczną K. Woroszyłowa, N. Chruszczowa i N. Bulganina. Prezydent Eisenhower w odpowiedzi swej zaznacza, że Stany Zjednoczone dołożą wszelkich wysiłków w 1958 roku w celu polepszenia stosunków między obu krajami.

„Wierzę głęboko, że nowy rok przyniesie pełniejsze i lepsze zrozumienie między narodami ZSRR, narodem amerykańskim i innymi narodami. Zapewniam panów, że rząd Stanów Zjednoczonych będzie doкладаł wszelkich wysiłków dla osiągnięcia tego” — głosi m. in. odpowiedź prezydenta Eisenhowera.

Pomyślne perspektywy rokowań kulturalnych ZSRR—USA

WASZYNGTON (PAP). — Jak oświadczył rzecznik Departamentu Stanu USA, Stany Zjednoczone i Związek Radziecki są „bliskie porozumienia” w sprawie ustalenia zasad szerokiej wymiany między obu krajami w dziedzinie naukowej, przemysłowej i kulturalnej.

Jak wiadomo, od szeregu tygodni prowadzone są rozmowy na ten temat między ambasadorem ZSRR w Waszyngtonie a przedstawicielem rządu USA.

Noc sylwestrowa minęła pod znakiem humoru i zadowolenia



Ostatnie godziny starego roku na ulicach Łodzi mogły przekonać każdego, że Sylwester pochłanił ludzi bez reszty: przepięknie tramwaje, pracownicy kursujące takśwki wyciszyły tysiące osób na liczne bale i zabawy. Z pewnością nigdy jeszcze tylu łodzian nie bawiło się w noc sylwestrową. Łódź bawiła się więc „masowo”, a co najważniejsze — wesoło, w przyjemnym nastroju. To znów widak było nad ranem, w Nowy Rok. Powracaliśmy do domów w dobrym humorze, roześmiani i z nadzieją, że ten rok przyniesie nam jeszcze więcej zadowolenia niż poprzedni, który zrealizaliśmy toastami i tuszem sylwestrowych orkiestr.

Przewodniczący Prezydium RN m. Łodzi E. Kaźmierczak złożył łodzianom życzenia noworoczne

W dniu Nowego Roku przewodniczący Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi Edward Kaźmierczak przekazał przez mikrofony łódzkiego radia oraz telewizji życzenia noworoczne mieszkańcom naszego miasta.

Przyjmijcie — powiedział przewodniczący Kaźmierczak — wótkniarze, budowlarze, robotnicy i pracownicy, kobiety i młodzież, inżynierowie, lekarze i naukowcy, oraz wszyscy mieszkańcy, najserdeczniejsze życzenia dla Was i dla Waszych dzieci, pomyślnego Nowego Roku, osobistego szczęścia, życzenia jedności i miłości ludzkiej, dla dobra Was wszystkich, dla dobra naszego miasta i ukochanej ojczyzny.

Sumujemy jeszcze jeden rok naszej pracy, rok szczególny. Był on bowiem pierwszym rokiem wieloletnia w życie przyjętych przez VIII Plenum partii zasad naprawy budownictwa socjalizmu w naszym kraju. Zadania te zostały przez nasze społeczeństwo przyjęte i poparte. Również, jak w całym kraju tak i w Łodzi zachodzą w naszym życiu zmiany widoczne, korzystne, jakkolwiek jeszcze powolne, lecz ciągłe i to nas

Spór rozpoczął się w szpitalu położniczym

We francuskim mieście Roubaix (północna Francja), trwał między dwiema rodzinami spór, którego przyczyną było dwoje dzieci, zamienionych rzekomo w klinice położniczej. Pani Janina Piesset i Jeanne Derock przewieziono do szpitala położniczego, spodziewały się urodzić córeczki. Kiedy w 9 godzin po porodzie p. Derock dowiedziała się o pielęgniarce, iż jej dziecko test chłopcem, wystąpiła z żądaniem pod adresem służby szpitalnej, że zamieniono jej dziecko i domagała się, aby zwrócono jej dziewczynkę. Pani Piesset zaś twierdziła, że ona to właśnie jest matką dziewczynki. Rozpoczął się kilkuletni okres procesów sądowych. W czerwcu bieżącego roku lekarze-ekspertzy dali orzeczenie, iż rodzice powinni zamienić dzieci. Dziewczynka powinna wrócić do p. Derock Rodzina Piessetów nie zastosowała się do werdyktu, grożąc, iż nie załaduje do drogi sądowej, aż do załatwienia sprawy na swoją korzyść.

Jednak według najświeższych wiadomości, obydwie rodziny po szły na kompromis. Dzieci mają być wysłane do internatu, gdzie zarówno jedna, jak i druga rodzina będą miały jednakowe prawo odwiedzania ich.

Ruch sputników

Agencja TASS, która we wtorek w codziennym komunikacie o ruchu sputników nie podała po raz pierwszy wiadomości o liczbie obiegów sztucznego księżycza nr 1 (co komentowano jako znak, iż pierwszy sputnik lada godzina przestanie istnieć), w środę oznajmiła, iż do godziny 4 rano dnia 2 stycznia sztuczny satelita nr 1 okrąży ziemię 1.367 razy.

Jak wiadomo, 30 grudnia o znajmiono w Moskwie, iż sputnik nr 1 powinien wejść w gęstą warstwę atmosfery i spłonąć w pierwszych dniach stycznia. Do godziny 4 rano 2 stycznia drugi sztuczny księżyc dokonał 1.367 obiegów.

Kandydaci na radnych do Rady Narodowej miasta Łodzi

W okręgach wyborczych, utworzonych dla wyboru Rady Narodowej m. Łodzi, zarejestrowane zostały następujące listy kandydatów na radnych, zgłoszone przez Łódzki Komitet Frontu Jedności Narodu.

OKRĘG WYBORCZY Nr 1 (Bałuty I)

1. Kolańczyk Roman — ekonomista, kierownik Centralnej Spółdzielni Ogrodniczej, prezes MK ZSL. 2. Waleczak Zdzisław — farbiarz ZPJ im. W. Wróblewskiego. 3. Witkowski Bogusław — kierownik sklepu „Veritas”. 4. Celejowski Stefan — lekarz, oficer WP. 5. Trzeciński Stanisław — pracownik umysłowy. 6. Domagała Aleksandra — nauczycielka, członek Wojew. Komitetu SD. 7. Karolczak Kazimierz — sekretarz Zarządu Okręgu Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Budowlanego. 8. Olek Jan — kierownik sieci instalacji w Gazowni Miejskiej. 9. Babiniński Stefan — lekarz.

OKRĘG WYBORCZY Nr 2 (Bałuty II)

1. Wróblewski Jerzy — doktor praw, profesor Uniwersytetu Łódzkiego. 2. Gromek Kazimierz — sekretarz KL ZMS. 3. Szpinger Stefan — kierownik Księgarni „Domu Książki”. 4. Bugański Edmund — dyrektor Filharmonii Łódzkiej. 5. Robak Antoni — ekonomista w Centralnym Zarządzie Handlu Tekstylnego, działacz związkowy.

Śledztwo

w sprawie nadzyc w PLO

Prokuratura Wojewódzka w Gdańsku prowadzi pod nadzorem Generalnej Prokuratury śledztwo w sprawie nadzyc w Polskich Linjach Oceanicznych. Dotychczasowe wyniki śledztwa wykazały m. in., że niektórzy wyżsi urzędnicy PLO dokonywali za granicą zakupów artykułów służących do wyposażenia statków po cenach wyższych, niż rynkowe oraz — wbrew obowiązującym przepisom — angażowali do pracy na statkach osoby, nie posiadające uprawnień marynarskich. Tym samym umożliwili oni tym osobom — ze szkoda dla interesu publicznego — otrzymywanie dodatku dewizowego, marynarzom zaś z tzw. rezerwy na rynek utrudniali otrzymywanie pracy na statkach.

Grawiplan - nowy statek powietrzny nie podlegający grawitacji

„Sposób przewyższenia siły grawitacji za pomocą rakiet nie jest jedynym możliwym rozwiązaniem. Myśli się o innym statku powietrznym, który podbije wszechświat — grawiplan, aparacie nie podlegającym sile ciężkości ziemnej” — oświadczył doktor nauk technicznych, prof. H. Staniukowicz.

Prof. Staniukowicz odpowiadał na zadane mu przez przedstawiela TASS pytanie: „Jakimi odkryciami upamiętni nauka rok 1958?”

Mówiąc o pomysłach zbudowania grawiplanu, prof. Staniukowicz dodał: „Przewiduję, iż w roku 1958 problem grawitacji zostanie w pewnym stopniu wyjaśniony. Zaś rozwiązanie tej zagadki przyrody odda w ręce człowieka siłę, którą trudno z czymkolwiek porównać”.

Zdaniem profesora, innym ważnym problemem stojącym obecnie przed uczonymi, jest wyjaśnienie pochodzenia systemu słonecznego w oparciu o prawa ruchu gazów w przestrzeni wszechświata. Kluczem do rozwiązania tego zagadnienia jest kinetyka i dynamika gazów. „Można wyobrazić sobie następujący wstępny schemat: cały system słoneczny powstał z jednego obłoku gazowego, którego cząstki poruszające się z różnymi prędkościami, stopniowo się rozwarstwiały. Cząstki powolniejsze trafiły w środek systemu i utworzyły jądro, w którym powstały warunki sprzyjające reakcji termojądrowej i powstaniu słońca. Cząstki szybkie pozostały na orbitach i skupiły się tworząc planety. W roku 1958 hipoteza powyższa powinna być dokładnie opracowana”.

wy. 6. Skwarzewski Aleksander — lekarz Wojewódzkiej Poradni Sportowo-Lekarskiej. 7. Uciński Stanisław — mistrz łkacki Zakładów Przemysłu Jedwabniczego.

OKRĘG WYBORCZY Nr 3 (Bałuty III)

1. Wróblewski Edward — zastępca przewodniczącego Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi. 2. Medryk Jan — student Wyższej Szkoły Ekonomicznej. 3. Albrecht Zygmunt — adwokat, prezes Zarządu Okręgu Zrzeszenia Prawników Polskich. 4. Steherek Tadeusz — pracownik Zarządu Głównego Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego, działacz sportowy. 5. Doruchowski Zygmunt — ekonomista Centralnego Zarządu Przemysłu Gumowego. 6. Szufel Włodzisław — inżynier, kierownik działu w Okręgowej Dyrekcji Kolei Państwowych w Łodzi. 7. Rykiewicz Stefan — majster salowy ZPB im. St. Okrzei.

Wzrost cen we Francji

PARYŻ (PAP). Nowy rok we Francji rozpoczął się pod złym znakiem dla mieszkańców tego kraju. W pierwszym dniu nowego roku w oficjalnym biuletynie cen i we wszystkich dziennikach opublikowany został bowiem komunikat o wzroście cen na szereg artykułów przemysłowych i spożywczych, jak również o wzroście cen za usługi. W szczególności podniosły się ceny na chleb (kilogram chleba kosztuje obecnie średnio 0,4 franka drożej niż dotychczas), wędliny, zapalki, radioaparaty i wiele innych towarów.

Z dniem 6 stycznia br. wzrosła również opłata za przejazd miejskimi środkami lokomocji, nastąpił mianowicie wzrost cen biletów autobusowych i wzrost opłat za przejazd metrem. Zwyżce mają ulec również bilety kinowe.

Komentując to zjawisko, które niewątpliwie odbije się przede wszystkim na kieszeni przeciętnego Francuza — dziennik „Combat” stwierdza: „Nowy rok we Francji rozpoczął się kaskadą zwyżki cen”.

Ben Gurion tworzy nowy rząd Izraela

PARYŻ (PAP). — Jak donoszą z Tel Avivu, prezydent Izraela, Ben Zwi, po przeprowadzeniu rozmów z przedstawicielami izraelskich partii politycznych powierzył misję utworzenia nowego rządu dotychczasowemu premierowi, Ben Gurionowi.

Prezydent Ben Zwi oświadczył przy tym, że nowy rząd powinien być oparty również na tak szerokiej koalicji, jak poprzedni.

Ben Gurion przyjmując powierzoną mu misję wyraził nadzieję, że utworzony przezeń nowy rząd utrzyma się do wyborów, które odbędą się w 1959 roku.

Układy o wspólnym rynku i Euratomie weszły w życie

BONN (PAP). — Z nowym rokiem weszły automatycznie w życie układy o wspólnym rynku zachodnio-europejskim, czyli o tzw. europejskiej wspólnocie gospodarczej oraz o Euratomie, czyli tzw. europejskiej wspólnocie atomowej.

Jak wiadomo, układ o wspólnym rynku został podpisany 25 marca ub. r. w Rzymie przez przedstawicieli Belgii, Francji, Holandii, Luksemburga, Niemiec, Republiki Federalnej i Włoch. Celem tego układu jest stopniowe zniesienie celów i ograniczeń w wymianie towarowej między tymi krajami i utworzenie „wielkiego rynku gospodarczego dla 170 mln. ludzi”.

Układ o Euratomie ma na celu zacieśnienie współpracy między 6 wymienionymi państwami w dziedzinie wykorzystania energii jądrowej.

1. Rejniak Hieronim — dyrektor Łódzkiej Hali Sportowej, członek Prezydium Łódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu. 2. Bartnicka Zofia — sędzia Sądu Wojewódzkiego dla m. Łodzi, członek Prezydium Zarządu Łódzkiego Ligi Kobiet. 3. Chabelski Jerzy — pracownik KL PZPR. 4. Zagórska Zofia — nauczycielka, kierownik szkoły nr 46. 5. Dobrzelewski Edward — pracownik Narodowego Banku Polskiego. 6. Kuźniak Dyonizy — nauczyciel, kierownik Domu Dziecka. 7. Duchński Ryszard — oficer Wojska Polskiego.

OKRĘG WYBORCZY Nr 4 (Staromiejska I)

1. Nitecki Leon — lekarz, dyrektor Wojewódzkiej Poradni Dermatologicznej, przewodniczący Łódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu. 2. Juszyk Stanisław — dziennikarz, przewodniczący Stowarzyszenia Dziennikarzy Oddziału Łódzkiego. 3. Miernik Jerzy — ślusarz, rzemieślnik indywidualny. 4. Dymant Leja — nauczycielka. 5. Kierska Franciszka — księgowa, kierownik działu w MHD. 6. Witk Zbigniew — elektryk, prezes Spółdzielni „Osiedle Młodych”. 7. Prym Stefan — inżynier, leśnik, kierownik pracowni w Zakładach Doskonalenia Rzemiosła.

OKRĘG WYBORCZY Nr 5 (Staromiejska II)

1. Mikus Teodor — komendant Milicji Obywatelskiej m. Łodzi. 2. Wiecek Leon — mistrz szewski. 3. Dubilas Czesław — pracownik umysłowy, przewodniczący Zarządu Okręgu Związku Bojowników o Wolność i Demokrację. 4. Szleg Tadeusz — ekonomista. 5. Iwiniak Kazimierz — tkacz Północno-Łódzkiego Zakładów Przemysłu Włókiennego. 6. Kaźmierczak Zbigniew — nauczyciel, kierownik Wojewódzkiego Ośrodka Doskonalenia Kadr Oświatowych.

OKRĘG WYBORCZY Nr 6 (Staromiejska III)

1. Kusa Leokadia — sekretarz Wojewódzkiej Komisji Porozumiewawczej Związków Zawodowych. 2. Korzyk Marian — notariusz. 3. Szumski Józef — inżynier, nauczyciel Technikum Geodezyjnego, członek Miejskiego Komitetu SD. 4. Rzepkowska Leokadia — prezes Spółdzielni Pracy „Uroda i Zdrowie”. 5. Misiewicz Mirosław — technik włókienniczy Północno-Łódzkiego Zakładów Przemysłu Pończosznego. 6. Siemiński Jakub — rolnik.

OKRĘG WYBORCZY Nr 7 (Polesie I)

1. Kaźmierczak Zygmunt — sekretarz Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi. 2. Labentowicz Aleksy — księgowy, zastępca sekretarza Wojewódzkiego Komitetu SD. 3. Antezak Stefan — wiceprezes PSS-Art. Przemysłowych. 4. Matuszewski Zbigniew — nauczyciel, zastępca komendanta Łódzkiej Chorągwi ZHP. 5. Sadowski Czesław — artysta - malarz. 6. Kosiński Mieczysław — inżynier Biura Projektów Inwestycyjnych Przemysłu Mięsnego i Mleczarskiego. 7. Konarski Jan — mistrz przedziałowy w ZPB im. I. Dąbrowskiego.

OKRĘG WYBORCZY Nr 8 (Polesie II)

1. Kuźniaki Ryszard — lekarz w Klinice Akademii Medycznej. 2. Koplewicz Henryk — przewodniczący Miejskiej Komisji Planowania Gospodarczego. 3. Wróblewski Edward Marian — pracownik umysłowy Łódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu. 4. Tagowski Piotr — dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Ubezpieczeń Społecznych. 5. Zarzewski Antoni — przewodniczący Zarządu Głównego Związku Emerytów i Rencistów. 6. Siejko Jan — rolnik. 7. Szewcowski Jan — ekonomista, pracownik Narodowego Banku Polskiego. 8. Czapińska Otylia — szwaczka ZPD. im. Głazewskiego. 9. Garielci Aleksander — prezes PSS Łódź - Północ.

OKRĘG WYBORCZY Nr 9 (Polesie III)

1. Szezepaniak Czesław — zastępca przewodniczącego Prezydium RN m. Łodzi, poseł na Sejm. 2. Staniszek Stefan — dyrektor I Oddziału PKO. 3. Ciesielska Zofia — pracownik umysłowy Łaźni Miejskich. 4. Amerski Michał — robotnik Wodociągów i Kanalizacji. 5. Jaworski Cyprian — inżynier-

architekt, kierownik Miejskiej Pracowni Urbanistycznej. 6. Switoniak Józef — prezes Łódzkiego Związku Spółdzielni Pracy. 7. Kamiński Józef — nauczyciel, kierownik szkoły podstawowej. 8. Szewczyk Stanisław — pracownik umysłowy Centrali Przemysłu Ludowego i Artystycznego. 9. Olesiak Alfons — strażak.

OKRĘG WYBORCZY Nr 10 (Śródmieście I)

1. Nitecki Leon — lekarz, dyrektor Wojewódzkiej Poradni Dermatologicznej, przewodniczący Łódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu. 2. Juszyk Stanisław — dziennikarz, przewodniczący Stowarzyszenia Dziennikarzy Oddziału Łódzkiego. 3. Miernik Jerzy — ślusarz, rzemieślnik indywidualny. 4. Dymant Leja — nauczycielka. 5. Kierska Franciszka — księgowa, kierownik działu w MHD. 6. Witk Zbigniew — elektryk, prezes Spółdzielni „Osiedle Młodych”. 7. Prym Stefan — inżynier, leśnik, kierownik pracowni w Zakładach Doskonalenia Rzemiosła.

OKRĘG WYBORCZY Nr 11 (Śródmieście II)

1. Ajnenkiel Eugeniusz — działacz społeczny, poseł na Sejm. 2. Górtowski Gabriel — ekonomista, sekretarz Miejskiego Komitetu SD. 3. Swiech Janina — cerowaczka ZPW im. Waryńskiego. 4. Gomolicka Leon — literat. 5. Matuszewska Władysława — nauczycielka, kierownik szkoły podstawowej, komendant Łódzkiej Chorągwi ZHP. 6. Luczak Zenon — robotnik Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego.

OKRĘG WYBORCZY Nr 12 (Śródmieście III)

1. Kaźmierczak Edward — przewodniczący Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi. 2. Męć

Emocjonujący wyścig Kto pierwszy dotrze do Bieguna Południowego: sir Hillary czy dr Fuchs?

Wśród wietnych lodów okalających Bieguna Południowego trwa od pewnego czasu emocjonujący pojedynek między dwiema ekspedycjami — angielską i nowozelandzką — obie one zmierzają ku Biegunowi. Angielska od strony Atlantyku, nowozelandzka zaś od strony Pacyfiku.

W KRAJU

WARSZAWA

Opracowywany obecnie perspektywiczny plan zabudowy wsi obejmujący okres do roku 1975, uwzględnia w swych założeniach budowę na wsi wodociągów, łaźni, domów noclegowych, bruków ulicznych itp.

Za najpilniejszą sprawę uważają planiści zaopatrzenie wsi w wodę.

Górnicy dotrzyli słowa

W czasie ostatniej dniówki w roku 1957 górnicy nie tylko w pełni zapowiadana milionowa tonę węgla kamiennego ponad plan, lecz dali ok. 80 tys. ton węgla dodatkowo. Dzięki temu wydobycie w roku 1957 ogółem przekroczyło 94 mln ton węgla.

Zderzenie dwóch pociągów między Falenicą i Świdrem 4 osoby zabite

31 grudnia ub. roku o godzinie 17.25 na linii kolejowej między Falenicą a Świdrem nastąpiło zderzenie dwóch pociągów. Na tył stojącego pod semaforem pociągu osobowego, zdążającego z Warszawy Wschodniej do Hrubieszowa wpadł pociąg elektryczny jadący do Otwocka.

Przyczyną wypadku była najprawdopodobniej nadmierna szybkość pociągu elektrycznego, który przejechał semafor wskaźnik „stój” oraz mławka utrudniająca widoczność.

Na skutek zderzenia 4 osoby zostały zabite i 8 rannych. Śmierć ponieśli: kierownik pociągu elektrycznego i konduktor oraz 2 pasażerów w tym sierżant MO. Życiu rannych nie zagraża niebezpieczeństwo.

Przyczyną i odpowiedzialnością za katastrofę ustala obecnie komisja, składająca się z przedstawicieli Ministerstwa Komunikacji i DOKP w Warszawie.

Druga, niemniej pilna sprawa z dziedziny urządzeń komunalnych są łaźnie. Na wsi znajduje się obecnie zaledwie ok. 50 łaźni i to w większości bardzo zaniedbanych.

Zagadnieniem właściwości regeneracji wątroby zajęli się lekarze z Zakładu Chirurgii Doświadczalnej PAN. W wyniku przeprowadzonych badań okazało się, że w wypadku usunięcia części wątroby powrót do jej poprzedniej wielkości następuje nie drogą powstawania nowych tkanek ale poprzez rozszerzenie się komórek pozostałej części miąższu wątrobowego.

Przeprowadzając eksperymenty na psach udało się ustalić, iż można usunąć ok. 40 proc. miąższu wątroby bez szkody dla organizmu.

Dalszy etap badań stanowią będą doświadczenia na wątrobie chorej, chodzi tu głównie o przypadki marskości wątroby — choroby, której leczenie jest bardzo trudne. Dalsze obserwacje mają dać odpowiedź na pytanie, czy można usunąć wątrobę chorej, a głównie zaatakowaną przez marskość i w jakim stopniu?

KATOWICE

Centralny Zarząd Przemysłu Hutniczego, realizując postulat zalog podległych mu hut, rozpoczął starania o stworzenie własnych, hutniczych ośrodków i domów wczasowych. CZPH chce więc otrzymać z Funduszu Wczasów Pracowniczych 10 spośród 52 domów wczasowych, które w hutnictwie przekazało FWP w roku 1948 i przydzielić je poszczególnym hutom.

1958 - Rokiem Moniuszkowskim

1 stycznia br. w Państwowej Operze w Warszawie odbyło się uroczyste przedstawienie opery „Halka” St. Moniuszki w setną rocznicę jej warszawskiej premiery. Obecnie wystawienie tej popularnej i ogólnie lubianej opery inauguruje uroczystości Roku Moniuszkowskiego, w którym szczególne miejsce w życiu muzycznym naszego kraju zajma impreza, poświęcone twórcy wielkiego kompozytora — twórcy opery narodowej — Stanisława Moniuszki.

31 grudnia 1957 r. — w przeddzień inauguracji Roku Moniuszkowskiego — na Cmentarzu Powązkowskim w Warszawie odbyło się uroczyste złożenie wieńców na grobie twórcy opery narodowej — wielkiego kompozytora polskiego — Stanisława Moniuszki.

Ambasador Włoch opuścił Warszawę

1 bm. opuścił Warszawę dotychczasowy ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Republiki Włoskiej w Polsce, Luigi Cortese.

Wielka katastrofa kolejowa w Indiach

DELHI (PAP). — W dniu 1 stycznia na węzle kolejowym w stanie Pendżab pociąg pędzący wpadł na pociąg osobowy.

Według pierwszych informacji, w katastrofie zginęło 30 osób, a 100 odniosło rany. Niektórzy pasażerowie splonęli żywcem w pożarze, który wybuchł w wyniku zderzenia. Katastrofa nastąpiła 10 km od miasta Ambala w stanie Pendżab, 200 km od Delhi.

4 piłkarzy Slovana (Bratysława) skazanych za szpiegostwo

PRAGA (PAP). — Czterech piłkarzy Slovana Bratysława: Teigelhof, Benedyktowicz, Bena i Steiner zostało skazanych za szpiegostwo na 5 lat więzienia i pozbawienie praw obywatelskich na 3 lata. Wymienieni piłkarze w czasie tournée po Austrii w latach 1955 i 1956 nawiązali kontakt z nieprzyjacielskimi agentami, od których przyjmowali instrukcje celem podawania szpiegowskich informacji o Czechosłowacji.

Szczerze i pomyślnie każdego z nas zależy od utrzymania pokoju, od rezultatów naszej własnej pracy...

OBYWATEL!

I znowu wstępujemy w Nowy Rok. Za kilka godzin odejdziesz od nas w niepowrotną przeszłość rok 1957.

Stojąc u progu Nowego Roku warto spojrzeć poza siebie, poświęcić kilka wydarzeń roku, który dzisiaj żegnamy. W okresie jego panowania zmieniło się wiele na lepsze w naszym kraju. Trwające jeszcze trudności dnia powszedniego nie powinny nam przesłaniać tej prawdy, widocznej dla każdego, kto patrzy aby widzieć, kto spoza drzew umie dostrzec las.

Utrwaliła się praworządność, ugruntowane zostały zasady wolnościowe służące budownictwu socjalistycznemu. Umocniły się więzi łączące partię i władzę ludową z klasą robotniczą i masami pracującymi. Zostały rozszerzone uprawnienia i rozszerzyły się możliwości działania terenowych organów władzy — rad narodowych. Stojące przed nami wybory do rad narodowych, postanie do nich kandydatów Frontu Jedności Narodu, ludzi uczciwych, gospodarnych i umiejących pracować, oddanych władzy ludowej i mających doświadczenie nie w pracy społecznej, jeszcze bardziej pogłębi faktyczną ludowladztwo i socjalistyczną demokrację.

W 1957 r. nastąpiła pewna poprawa również w sytuacji gospodarczej, aczkolwiek pozostaje ona wciąż jeszcze trudna. Polepszyło się zaopatrzenie przemysłu w podstawowe surowce. Wzrosły zapasy niezbędne dla należytego działania całej gospodarki narodowej. Wzrosła produkcja.

Poprawę przyniosła na wsł nowa polityka rolno. Zmieniło się samopoczucie chłopów, nastąpił wzrost produkcji zarówno w indywidualnych gospodarstwach chłopskich jak i w spółdzielniach produkcyjnych oraz państwowych gospodarstwach rolnych.

W toku realizacji jest reforma handlu państwowego i spółdzielczego, która powinna polepszyć zaopatrzenie ludności miast i wsi. W ramach zakreślonych polityką partii i rządu stworzono także warunki dla rozwoju uczciwego rzemiosła, uczciwej wytwórczości prywatnej i uczciwego prywatnego handlu. Rok 1957 był rokiem konsekwentnej realizacji programu i linii politycznej VIII Plenum.

Jednocześnie był to rok porządkowania szeregu pojęć zawartych w tym programie. Tak np. trzeba było uporządkować pojęcie praworządności socjalistycznej. Znalezeli się bowiem ludzie, którzy praworządność potraktowali jako sprawę dotyczącą tylko władzy państwowej w jej stosunkach z obywatelami. W unyśiach takich ludzi praworządność kojarzyła się z zachęta do łamania prawa, do kradzieży i innych przestępstw, do przeciwstawiania się władzy państwowej. Takie pojmowanie praworządności musiało być zlikwidowane.

Trzeba było również uporządkować pojęcie demokracji socjalistycznej. Jedni bowiem wkładali w to pojęcie treść anarchizacyjną, inni usiłowali użyć socjalistycznej demokracji, jako oręża walki z socjalizmem. Sprawy te zostały uporządkowane na IX i X Plenum Komitetu Centralnego partii.

Proces rozwoju demokracji socjalistycznej z natury rzeczy musi być długotrwały. Jest to bowiem proces kształtowania nowego, socjalistycznego społeczeństwa. Praktyka roku 1957 dowodzi, że proces ten się rozwija, że coraz większa ilość ludzi wciągnięta jest do ucznia

(Radiowe przemówienie noworoczne Władysława Gomułki)

do umocnienia socjalizmu i do wzrostu siły Polski Ludowej.

Za kilka godzin wejdziemy w Nowy Rok, który obejmie swoje panowanie. Wiążemy z nim nadzieje na szerszą poprawę bytu, usunięcie wielu niedostatków naszego życia. Nadzieje te mogą się stać realną rzeczywistością tylko wówczas, kiedy towarzyszyć im będzie twarda wola i ofiarna praca milionów ludzi.

Są realne możliwości dalszej poprawy bytu ludzi pracy. W naszej gospodarce narodowej tkwią bowiem wielkie nie wykorzystane dotychczas rezerwy. Wiele zakładów pracy nie wykorzystuje w pełni swoich możliwości produkcyjnych, mimo że posiada ku temu niezbędne warunki. W wielu zakładach istnieje poważne nadmiary siły roboczej. Szeroko jeszcze występuje zjawisko marnotrawstwa surowców i materiałów. Wszystko to hamuje wzrost produkcji, podraża jej koszty, zmniejsza wydajność pracy. Te hamulce i przeszkody mogą zniknąć, można je usunąć. Trzeba tylko chcieć.

Nie ma takich cudownych sposobów, aby zwiększać konsumpcję i dochody ludności w stopniu przekraczającym wzrost produkcji i dochodu narodowego. Pożyczki i kredyty zagraniczne mają do siebie, że trzeba je spłacać. Aby lepiej żyć, musimy lepiej pracować, lepiej gospodarzyć, lepiej organizować pracę. Musimy oczyścić kraj z marnotrawstwa, złodziejstwa i wszelkich nieprawości.

Trzeba, aby w najszerszych warstwach narodu obudzili się do pracy, szeroko rozpowszechniony w wielu krajach nawyk oszczędzania. Możemy znacznie mniej wydawać na wódkę, wielu ludzi może zmniejszyć i inne swoje wydatki, a miliony i miliardy zaoszczędzonych złotych przeznaczyć na budowę własnych mieszkań.

Jeśli w nadchodzącym 1958 roku pójdziemy wszyscy po tej drodze, będzie to oznaczać, że kroczymy drogą, która prowadzi do rzeczywistego podniesienia realnych nadziei na dalszą poprawę bytu ludzi pracy.

Stojąc u progu 1958 roku, patrzymy w przyszłość naszego kraju z optymizmem. Polska, mimo wszelkie trudności, idzie naprzód wraz z wielką światową rodziną krajów socjalistycznych. Rok dobiegający końca był świadkiem wzmocnienia się międzynarodowej pozycji i znaczenia naszego kraju. Umocniły się braterskie więzi łączące nasz kraj ze wszystkimi krajami wspólnoty socjalistycznej na podstawie równych praw i poszanowania suwerenności. Nabraly jeszcze większej siły sojusze i przyjaźń łączące Polskę z pierwszym, najpotężniejszym krajem socjalistycznym — Związkiem Radzieckim.

Najbardziej zmiennym pod każdym względem wydarzeniem 1957 roku były sputniki. Ten rok pod tym imieniem wejdzie do historii. Wyrzucenie przez człowieka sztucznych satelitów Ziemi dowodzi, że przed ludzkością otwierają się niezmierzone wprost perspektywy rozwoju.

Perspektywy te zaciemnia jednak skomplikowana i na jejona niebezpieczeństwami sytuacja międzynarodowa. Niebezpieczeństwo wojny, zwiększane nowym wysiłkiem zbrojeń, wciąż jeszcze wisi nad światem. Z drugiej strony idea pokojowego współistnienia, likwidacji bloków militarnych, zakończenia wyścigu zbrojeń i jedynie pokojowego współzawodnictwa między socjalizmem a kapitalizmem — zaczyna coraz szersze kręgi.

Nurtuje narody całego świata i dociera nawet do niektórych kół rządzących w krajach kapitalistycznych. Dlatego wierzę, że uda się skierować świat w orbitę pokojowego rozwoju, jak nawołuje Apel Pokoju 64 partii komunistycznych i robotniczych. Naród polski pragnie gorąco z głębi przeżytych cierpień zwycięstwa idei pokoju. Temu pragnieniu państwo nasze dało konkretny wyraz, wysuwając plan utworzenia strefy bezzatomowej, która objęłaby obydwie państwa niemieckie, Polskę i Czechosłowację. Temu pragnieniu daliśmy i dajemy wyraz, dążąc konsekwentnie do po-

prawy stosunków i rozszerzenia wszechstronnej współpracy ze wszystkimi państwami świata, bez względu na różnice ustrojowe.

Obywatele! W imieniu Komitetu Centralnego i w imieniu własnym składam Wam serdeczne życzenia noworoczne. Życzę Wam szczęścia i pomyślności w Waszym życiu. W tym życzeniu zawiera się wszystko. A szczęście i pomyślność każdego z nas zależy przede wszystkim od utrzymania pokoju w świecie, od rezultatów naszej własnej pracy, od rozwoju i siły naszej Rzeczypospolitej Ludowej.

Składam również najlepsze życzenia noworoczne wszystkim Polakom rozsiadłym na całym świecie. Jesteście nam bliscy. Polska o Was nie zapomina i nie zapomni. Wierzymy, że i Wy nie zapomniecie swej ziemi ojczystej, mowy polskiej, że w Waszych sercach nie wygasną polskie uczucia. Niektórzy z Was żywią takie czy inne uprzedzenia polityczne wobec Rzeczypospolitej Ludowej. Ale Polska jest tylko jedna. Polska jest tu — między Bugiem a Odram i Nysą Łużycką. Nigdzie indziej. Trzeba bronić jej praw gdziekolwiekby się było. Trzeba bronić jej miejsca w Europie i w świecie. Trzeba jej dochować wierności i solidarności. Trzeba dbać o jej dobre imię, jej rozwój i pomyślność.

Obywatele! Rodacy! Życzę Wam szczęśliwego Nowego Roku.

wać, lepiej gospodarzyć, lepiej organizować pracę. Musimy oczyścić kraj z marnotrawstwa, złodziejstwa i wszelkich nieprawości.

Trzeba, aby w najszerszych warstwach narodu obudzili się do pracy, szeroko rozpowszechniony w wielu krajach nawyk oszczędzania. Możemy znacznie mniej wydawać na wódkę, wielu ludzi może zmniejszyć i inne swoje wydatki, a miliony i miliardy zaoszczędzonych złotych przeznaczyć na budowę własnych mieszkań.

Jeśli w nadchodzącym 1958 roku pójdziemy wszyscy po tej drodze, będzie to oznaczać, że kroczymy drogą, która prowadzi do rzeczywistego podniesienia realnych nadziei na dalszą poprawę bytu ludzi pracy.

Stojąc u progu 1958 roku, patrzymy w przyszłość naszego kraju z optymizmem. Polska, mimo wszelkie trudności, idzie naprzód wraz z wielką światową rodziną krajów socjalistycznych. Rok dobiegający końca był świadkiem wzmocnienia się międzynarodowej pozycji i znaczenia naszego kraju. Umocniły się braterskie więzi łączące nasz kraj ze wszystkimi krajami wspólnoty socjalistycznej na podstawie równych praw i poszanowania suwerenności. Nabraly jeszcze większej siły sojusze i przyjaźń łączące Polskę z pierwszym, najpotężniejszym krajem socjalistycznym — Związkiem Radzieckim.

Najbardziej zmiennym pod każdym względem wydarzeniem 1957 roku były sputniki. Ten rok pod tym imieniem wejdzie do historii. Wyrzucenie przez człowieka sztucznych satelitów Ziemi dowodzi, że przed ludzkością otwierają się niezmierzone wprost perspektywy rozwoju.

Perspektywy te zaciemnia jednak skomplikowana i na jejona niebezpieczeństwami sytuacja międzynarodowa. Niebezpieczeństwo wojny, zwiększane nowym wysiłkiem zbrojeń, wciąż jeszcze wisi nad światem. Z drugiej strony idea pokojowego współistnienia, likwidacji bloków militarnych, zakończenia wyścigu zbrojeń i jedynie pokojowego współzawodnictwa między socjalizmem a kapitalizmem — zaczyna coraz szersze kręgi.

Nurtuje narody całego świata i dociera nawet do niektórych kół rządzących w krajach kapitalistycznych. Dlatego wierzę, że uda się skierować świat w orbitę pokojowego rozwoju, jak nawołuje Apel Pokoju 64 partii komunistycznych i robotniczych. Naród polski pragnie gorąco z głębi przeżytych cierpień zwycięstwa idei pokoju. Temu pragnieniu państwo nasze dało konkretny wyraz, wysuwając plan utworzenia strefy bezzatomowej, która objęłaby obydwie państwa niemieckie, Polskę i Czechosłowację. Temu pragnieniu daliśmy i dajemy wyraz, dążąc konsekwentnie do po-

prawy stosunków i rozszerzenia wszechstronnej współpracy ze wszystkimi państwami świata, bez względu na różnice ustrojowe.

Obywatele! W imieniu Komitetu Centralnego i w imieniu własnym składam Wam serdeczne życzenia noworoczne. Życzę Wam szczęścia i pomyślności w Waszym życiu. W tym życzeniu zawiera się wszystko. A szczęście i pomyślność każdego z nas zależy przede wszystkim od utrzymania pokoju w świecie, od rezultatów naszej własnej pracy, od rozwoju i siły naszej Rzeczypospolitej Ludowej.

Składam również najlepsze życzenia noworoczne wszystkim Polakom rozsiadłym na całym świecie. Jesteście nam bliscy. Polska o Was nie zapomina i nie zapomni. Wierzymy, że i Wy nie zapomniecie swej ziemi ojczystej, mowy polskiej, że w Waszych sercach nie wygasną polskie uczucia. Niektórzy z Was żywią takie czy inne uprzedzenia polityczne wobec Rzeczypospolitej Ludowej. Ale Polska jest tylko jedna. Polska jest tu — między Bugiem a Odram i Nysą Łużycką. Nigdzie indziej. Trzeba bronić jej praw gdziekolwiekby się było. Trzeba bronić jej miejsca w Europie i w świecie. Trzeba jej dochować wierności i solidarności. Trzeba dbać o jej dobre imię, jej rozwój i pomyślność.

Obywatele! Rodacy! Życzę Wam szczęśliwego Nowego Roku.

Obywatele! W imieniu Komitetu Centralnego i w imieniu własnym składam Wam serdeczne życzenia noworoczne. Życzę Wam szczęścia i pomyślności w Waszym życiu. W tym życzeniu zawiera się wszystko. A szczęście i pomyślność każdego z nas zależy przede wszystkim od utrzymania pokoju w świecie, od rezultatów naszej własnej pracy, od rozwoju i siły naszej Rzeczypospolitej Ludowej.

Składam również najlepsze życzenia noworoczne wszystkim Polakom rozsiadłym na całym świecie. Jesteście nam bliscy. Polska o Was nie zapomina i nie zapomni. Wierzymy, że i Wy nie zapomniecie swej ziemi ojczystej, mowy polskiej, że w Waszych sercach nie wygasną polskie uczucia. Niektórzy z Was żywią takie czy inne uprzedzenia polityczne wobec Rzeczypospolitej Ludowej. Ale Polska jest tylko jedna. Polska jest tu — między Bugiem a Odram i Nysą Łużycką. Nigdzie indziej. Trzeba bronić jej praw gdziekolwiekby się było. Trzeba bronić jej miejsca w Europie i w świecie. Trzeba jej dochować wierności i solidarności. Trzeba dbać o jej dobre imię, jej rozwój i pomyślność.

Obywatele! Rodacy! Życzę Wam szczęśliwego Nowego Roku.

Obywatele! W imieniu Komitetu Centralnego i w imieniu własnym składam Wam serdeczne życzenia noworoczne. Życzę Wam szczęścia i pomyślności w Waszym życiu. W tym życzeniu zawiera się wszystko. A szczęście i pomyślność każdego z nas zależy przede wszystkim od utrzymania pokoju w świecie, od rezultatów naszej własnej pracy, od rozwoju i siły naszej Rzeczypospolitej Ludowej.

Składam również najlepsze życzenia noworoczne wszystkim Polakom rozsiadłym na całym świecie. Jesteście nam bliscy. Polska o Was nie zapomina i nie zapomni. Wierzymy, że i Wy nie zapomniecie swej ziemi ojczystej, mowy polskiej, że w Waszych sercach nie wygasną polskie uczucia. Niektórzy z Was żywią takie czy inne uprzedzenia polityczne wobec Rzeczypospolitej Ludowej. Ale Polska jest tylko jedna. Polska jest tu — między Bugiem a Odram i Nysą Łużycką. Nigdzie indziej. Trzeba bronić jej praw gdziekolwiekby się było. Trzeba bronić jej miejsca w Europie i w świecie. Trzeba jej dochować wierności i solidarności. Trzeba dbać o jej dobre imię, jej rozwój i pomyślność.

Obywatele! Rodacy! Życzę Wam szczęśliwego Nowego Roku.

Obywatele! W imieniu Komitetu Centralnego i w imieniu własnym składam Wam serdeczne życzenia noworoczne. Życzę Wam szczęścia i pomyślności w Waszym życiu. W tym życzeniu zawiera się wszystko. A szczęście i pomyślność każdego z nas zależy przede wszystkim od utrzymania pokoju w świecie, od rezultatów naszej własnej pracy, od rozwoju i siły naszej Rzeczypospolitej Ludowej.

Składam również najlepsze życzenia noworoczne wszystkim Polakom rozsiadłym na całym świecie. Jesteście nam bliscy. Polska o Was nie zapomina i nie zapomni. Wierzymy, że i Wy nie zapomniecie swej ziemi ojczystej, mowy polskiej, że w Waszych sercach nie wygasną polskie uczucia. Niektórzy z Was żywią takie czy inne uprzedzenia polityczne wobec Rzeczypospolitej Ludowej. Ale Polska jest tylko jedna. Polska jest tu — między Bugiem a Odram i Nysą Łużycką. Nigdzie indziej. Trzeba bronić jej praw gdziekolwiekby się było. Trzeba bronić jej miejsca w Europie i w świecie. Trzeba jej dochować wierności i solidarności. Trzeba dbać o jej dobre imię, jej rozwój i pomyślność.

Obywatele! Rodacy! Życzę Wam szczęśliwego Nowego Roku.

Spółdzielni Inwalidów, 6. Rogożki Władysław — rolnik, 7. Chorąży Albin — inżynier elektryk Zakładów Sieci Elektrycznych.

OKRĘG WYBORCZY Nr 16 (Chojny I)

1. Miszczyk Stanisław — sekretarz Komitetu Łódzkiego PZPR, 2. Borowski Lech — działacz ZPDZ im. Głazewskiego, 3. Kolasa Stanisław — inżynier — rolnik, 4. Kluczyński Jan — działacz młodzieżowy, przewodniczący Okręgu Zrzeszenia Studentów Polskich, 5. Kowalczyk Piotr — rolnik, 6. Hukawy Jarosław — prezes Zarządu Okręgu Związku Inwalidów Wojennych, 7. Sikorski Florian — wulkanizator, 8. Jezierska Maria — robotnica Łódzkiego Zakładów Przemysłu Welnianego.

OKRĘG WYBORCZY Nr 17 (Chojny II)

1. Wachowicz Henryk — dyrektor ZPO im. Próchnika, 2. Kopertowski Stanisław — tokarz, kierownik Oddziału w Zakładach Przemysłu Metalowego i Elektrycznego, 3. Pomorski Gerard — kupiec, prezes Wojewódzkiego Zrzeszenia Prywatnego Handlu i Usług, 4. Lipiński Wacław — nauczyciel, dyrektor Technikum Włókienniczego, 5. Sipowicz Irena — farmaceutka, kierownik Apteki Społecznej Nr 12, 6. Wasilewski Zdzisław — wiceprzewodniczący Zarządu Łódzkiego Ligi Przyjaciół Zolnierza, 7. Maciejowska Helena — nauczycielka szkoły podstawowej.

OKRĘG WYBORCZY Nr 18 (Chojny III)

1. Piotrowski Wacław — socjolog, adiunkt Uniwersytetu Łódzkiego, 2. Szczepański Józef — kolejarz, przewodniczący Zarządu Okręgu Zw. Zawodowego Kolejarzy, 3. Radziwiński Aleksander — profesor, dr medycyny, prorektor AM, 4. Lass Irena — sędzia Sądu Wojewódzkiego dla m. Łodzi, 5. Rakoczy Władysław — farbiarz ZPB im. Waltera, 6. Bakalarz Alicja — skrzętkarka Łódzkiego Zakładów Przem. Welnianego,

OKRĘG WYBORCZY Nr 19 (ZPB im. J. Marchlewskiego)

1. Nowak Stefan — dyrektor ZPB im. J. Marchlewskiego, 2. Luczak Roman — krojczyk, 3. Spociński Feliks — tkacz, 4. Juszczyńska Jadwiga — tkaczka.

OKRĘG WYBORCZY Nr 20 (ZPB im. Sz. Harnama)

1. Orlowski Stanisław — tkacz, 2. Wira Bronisław — mistrz tkacki.

OKRĘG WYBORCZY Nr 21 (ZPB im. I. Dąbrowskiego)

1. Woźnica Stanisław — tkacz, przewodniczący rady zakładowej, 2. Kaczmarek Henryk — ślusarz, kontroler techniczny.

OKRĘG WYBORCZY Nr 22 (ZPW im. N. Barlickiego)

1. Cichocka Helena — majster, 2. Wawrzenczak Tadeusz — inżynier, kierownik wykończalni.

OKRĘG WYBORCZY Nr 23 (Łódzkie ZPO im. M. Fornalskiej)

1. Luczak Janina — taśmowa, 2. Zarnańska Anna — szwaczka.

OKRĘG WYBORCZY Nr 24 (ZPB im. A. Mickiewicza)

1. Kriger Edmund — robotnik, przewodniczący rady zakładowej, 2. Dybka Józef — wierzalacz osnow.

OKRĘG WYBORCZY Nr 25 (ZPB im. Obrońców Warszawy)

1. Palzewicz Wacława — sala wa przedalnia, 2. Kłosńska Barbara — przadka.

OKRĘG WYBORCZY Nr 26 (ZPB im. Obrońców Westerplatte)

1. Skwerek Jan Romuald — farbiarz, 2. Dembińska Helena — igłarka.

OKRĘG WYBORCZY Nr 27 (Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne — Zajezdnia D)

1. Duniak Stanisław — dyrektor MPK, 2. Wasiński

Aljozy — molornicy, przewodniczący rady zakładowej.

OKRĘG WYBORCZY Nr 28 (Łódzkie Zakłady Włókienniczych)

1. Testa Maria — przadka, 2. Stolarczyk Sławomir — inżynier.

OKRĘG WYBORCZY Nr 29 (WZPB im. 1 Maja)

1. Tatarówna - Majkowska Michałina — I sekretarz Komitetu Łódzkiego PZPR, poseł na Sejm, 2. Bubas Zygmunt — blacharz, 3. Janus Czesław — mistrz przedalnia.

OKRĘG WYBORCZY Nr 30 (ZPB im. Armii Ludowej)

1. Sowińska Józefa — krojczyni, 2. Bursa Kazimierz — naczelny inżynier.

OKRĘG WYBORCZY Nr 31 (ZPB im. F. Dzierżyńskiego)

1. Wirowski Tadeusz — naczelny inżynier, 2. Sykula Czesław — mistrz tkacki, 3. Rzepecka Leokadia — sekretarz rady zakładowej.

OKRĘG WYBORCZY Nr 32 (ZPB im. St. Kunickiego)

1. Ordon Wincenty — przedalnik, wagiowy, 2. Starzyk Edward Mieczysław — inżynier, kierownik laboratorium chemicznego.

OKRĘG WYBORCZY Nr 33 (ZPW im. Gwardii Ludowej)

1. Fraszczak Tadeusz — robotnik, 2. Tkaczyk Józef — przedalnik.

OKRĘG WYBORCZY Nr 34 (Łódzkie Zakłady Przemysłu Welnianego)

1. Kozłowski Stefan — podmistrz tkacki, 2. Ciupińska Zenona — pakarka.

OKRĘG WYBORCZY Nr 35 (Południowo-Łódzkie Zakłady Przemysłu Jedwabniczego)

1. Wierzbowski Marian — technik, kierownik komórki wzorcowej, 2. Stasiak Stanisława — tkaczka.

OKRĘG WYBORCZY Nr 36 (ZPB im. J. Marchlewskiego)

1. Nowak Stefan — dyrektor ZPB im. J. Marchlewskiego, 2. Luczak Roman — krojczyk, 3. Spociński Feliks — tkacz, 4. Juszczyńska Jadwiga — tkaczka.

OKRĘG WYBORCZY Nr 37 (ZPB im. Sz. Harnama)

1. Orlowski Stanisław — tkacz, 2. Wira Bronisław — mistrz tkacki.

OKRĘG WYBORCZY Nr 38 (ZPB im. I. Dąbrowskiego)

1. Woźnica Stanisław — tkacz, przewodniczący rady zakładowej, 2. Kaczmarek Henryk — ślusarz, kontroler techniczny.

OKRĘG WYBORCZY Nr 39 (ZPW im. N. Barlickiego)

1. Cichocka Helena — majster, 2. Wawrzenczak Tadeusz — inżynier, kierownik wykończalni.

OKRĘG WYBORCZY Nr 40 (Łódzkie ZPO im. M. Fornalskiej)

1. Luczak Janina — taśmowa, 2. Zarnańska Anna — szwaczka.

OKRĘG WYBORCZY Nr 41 (ZPB im. A. Mickiewicza)

1. Kriger Edmund — robotnik, przewodniczący rady zakładowej, 2. Dybka Józef — wierzalacz osnow.

OKRĘG WYBORCZY Nr 42 (ZPB im. Obrońców Warszawy)

1. Palzewicz Wacława — sala wa przedalnia, 2. Kłosńska Barbara — przadka.

OKRĘG WYBORCZY Nr 43 (ZPB im. Obrońców Westerplatte)

1. Skwerek Jan Romuald — farbiarz, 2. Dembińska Helena — igłarka.

OKRĘG WYBORCZY Nr 44 (Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne — Zajezdnia D)

1. Duniak Stanisław — dyrektor MPK, 2. Wasiński

Kandydaci na radnych do Rady Narodowej m. Łodzi

(Dokończenie ze str. 2)

Wanda — pracownik umysłowy Zarządu Budynków Mieszkalnych, 3. Król Ignacy — mistrz szewski, członek Zarządu Pomocniczej Spółdzielni „Skóra”, 4. Woźniakowski Mieczysław — nauczyciel, dyrektor III Liceum Ogólnokształcącego, 5. Józefowicz Artur — prezes ZSS „Społem”, 6. Bogusiak Tadeusz — inżynier w Wojewódzkim Zarządzie Łączności.

OKRĘG WYBORCZY Nr 13 (Widzew)

1. Jabkiewicz Jerzy — inżynier — mechanik w Widzewskiej Fabryce Maszyn, prezes Łódzkiego Oddziału NOT, 2. Golebiowski Stanisław — sekretarz Zarządu Głównego Zw. Zaw. Pracowników Przemysłu Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego, 3. Swiderk Eleonora — przadka ZPB im. H. Sawickiej, 4. Monikowska Czesława — adwokat, 5. Porebska Regina — tkaczka ZPB im. Wł. Bytomskiej, 6. Jaskólski Szymon — tokarz — mechanik w Miejskim Przedsiębiorstwie Produkcji Pomocniczej, 7. Najder Aleksandra — księgowa w Zarządzie Zieleni Miejskiej.

OKRĘG WYBORCZY Nr 14 (Ruda I)

1. Malinowski Bolesław — członek egzekutywy KL PZPR, 2. Bięgańska Janina — przadka w ZPW im. K. Swierczewskiego, 3. Przybyła Mieczysław — dyrektor Ekspozytury Towarowej PKS, 4. Kowalski Feliks — pracownik Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń, 5. Gajewski Ignacy — nauczyciel, członek Komitetu Łódzkiego ZMS, 6. Lasota Apolonia — obciagaczka z ZPB im. R. Luksemburg, 7. Rozpończyk Genowefa — tkaczka ZPB im. Szymańskiego.

OKRĘG WYBORCZY Nr 15 (Ruda II)

1. Lorens Jerzy — inż. Elektrotechniczny, 2. Tomalak Zbigniew — działacz Związku Niewidomych, 3. Leonien Konrad — fotograf, 4. Brok-Brzeska Ewa — aktorka Teatru Powszechnego, 5. Szczegielniak Ignacy — ekonomista Związku

Zwycięstwo budowniczych Elektrociepłowni Łódzkiej

W nocy z 29 na 30 grudnia został zsynchronizowany pierwszy turbozespół Elektrociepłowni Łódzkiej i o godzinie 3.10 do sieci popłynęły pierwsze megawaty energii elektrycznej. Ten wstępny udany rozruch pierwszej turbiny Elektrociepłowni jest wielkim sukcesem załogi budowy, który przyniósł jej zwycięstwo we współzawodnictwie z załogą budowy elektrowni w Koninie.

W związku z tym osiągnięciem, kierownicy budowy Elektrociepłowni ogłosili przemówienie do załogi, dziękując jej za włożony wysiłek w przewyższenie wszystkich trudności i dotrzymanie terminu rozruchu turbiny, w rzeczywistości którego nie wierzyli nawet niektórzy przedstawiciele władz zwierzchnich. Na szczególne wyróżnienie zasługują za swą pracę grupa rozruchna na czele z inż. Rywińskim. Słowa uznania należą się także głównemu kierownikowi budowy, inż. Zielińskiemu, który często stawał do pracy jako brzdęk, dodając robotnikom otuchy i wiary we własne siły.

W związku ze zwycięstwem we współzawodnictwie z budowniczymi elektrowni w Koninie i rozruchem pierwszej turbiny załoga otrzymała 300 tys. złotych nagrody, w tym 200 tys. zł od Min. Górnictwa i Energetyki.

Warto podkreślić, że w okresie prac nad uruchomieniem pierwszego turbozespołu na budowie Elektrociepłowni Łódzkiej przeprowadzono jednocześnie udany eksperyment wymierzony przeciwko humelantom: wprowadzono dźwiękowy system plac. Na ten system przechodzi obecnie budownictwo w całej Polsce.

Oficjalny odbiór i rozpoczęcie normalnej eksploatacji pierwszego bloku urządzeń Elektrociepłowni, nastąpi w połowie stycznia. Przewiduje się także, że jeszcze w I kwartale br. zostanie uruchomiony drugi blok i dalsze megawaty prądu z Elektrociepłowni Łódzkiej popłyną do sieci. (gr)

Zwalczaj przyczynę pożarów!

Weryfikacja zapewni lepszą pracę rad narodowych

W myśl uchwały RN m. Łodzi z 20. XII. 1956 r. dokonano ostatnio weryfikacji wśród pracowników agend rad narodowych. Celem tej akcji było przede wszystkim usunięcie z agend prezydium ludzi bez odpowiednich kwalifikacji.

Sprawozdanie na ten temat złożony na ostatnim posiedzeniu Prezydium RN m. Łodzi kierownik Wydziału Kadry i Szkolenia - Milczarek. Jak wynika z przedstawionej analizy, weryfikacja objęła 139 pracowników. Z tego 87 skierowano do pracy w różnych przedsiębiorstwach, a 39 przesunięto na mniej odpowiedzialne stanowiska. I tak w wydziałach zwolniono 42 pracowników w prezydiach dzielnicowych rad narodowych - 54 i w zarządkach - 43.

Przy weryfikacji komisji kierowały się w pierwszym rzędzie stażem pracy i przydatnością w zawodzie.

Wielu z obecnych pracowników rad narodowych uzupełnia swoje kwalifikacje, ucząc się w szkołach zawodowych, średnich i w studiach zaocznych. Dokształcających się jest w tej chwili 102, w tym 28 pracowników dzielnicowych rad narodowych i 74 Prezydium RN m. Łodzi.

Jak stwierdzili członkowie

WYKLAD prof. Halicza

Wszystkim uczestnikom kursów studiowania zagadnień światopoglądowych przypominamy, że kolejny wykład prof. Halicza na temat: „Powstanie i rozwój człowieka” odbędzie się dnia 3.I.1958 r. o godz. 17.00 w sali KŁ PZPR.

Z ostatniego posiedzenia Prezydium RN m. Łodzi

W nowych blokach na Widzewie zamieszkają wyłącznie robotnicy

Sylwestrowa konferencja prasowa u przewodniczącego Prezydium Rady Narodowej - Edwarða Kaźmierczaka, dotyczyła spraw bardzo interesujących wszystkich niemal mieszkańców naszego miasta.

Po raz pierwszy od wielu lat można było z końcem roku za wiadomości łodzińskie o tym, że bu-

Ile posiadamy telewizorów...zarejestrowanych?

Na ogólną liczbę 17 tysięcy telewizorów zarejestrowanych we wszystkich okręgach telewizyjnych w Polsce, na Łódź i okręg łódzki przypada 1.180 odbiorników telewizyjnych (w Warszawie - około 14 tysięcy).

Ponadto według szacunkowej oceny pracy, jest w Łodzi...około 100 telepatyczary. Pracownicy służby łączności prowadzą z telepatyczarstwem energiczną walkę: w listopadzie ub. roku, na przykład wykryci telepatyczarze zapłacili ponad 5 tysięcy złotych kary. (gr)

Przypominamy mamusiom

...że na imprezy gwiazd kowe organizowane przez „Dziennik Łódzki” i Teatr Powszechny: „Młoczek w opalach” - „Król Ziab” (w Teatrze Powszechnym) oraz „Gdy niósł prezenty Mikołaj święty” (w Teatrze Młodego Widza) - są jeszcze do nabycia ostatnie bilety wstępu. Otrzymać je można w kasie Teatru Powszechnego (na dni 6, 11 i 12 stycznia do Teatru Młodego Widza a na dni 6, 9 i 12 stycznia do Teatru Powszechnego).

Przypominamy również, że wszystkie dzieci po przedstawieniu - otrzymają od św. Mikołaja... prezent!

NASZA KRONIKA

Spółeczny Komitet Łódzkiej Gry Liczbowej „Kukuleczka” podaje do wiadomości, że w 37 ciągnięciu, które odbyło się dnia 29. 12. 1957 r., wygrano: II stopnia (4 trafienia) 7 szt. po 20.841 zł, III stopnia (3 trafienia) 298 szt. po 657 zł, IV stopnia (2 trafienia) 7.520 szt. po 26 zł.

Dyr. Państwowego Teatru Nowego zawiadamia posiadaczy biletów na przedstawienia Z. Natkowskiej „Dom kobiet” na dzień 3 i 4 stycznia 1958 r., godz. 20, że z powodu choroby aktorki w.w. przedstawienia nie odbędą się.

O nowym terminie ważności biletów dyrekcja zawiadomi w prasie i radio.

Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna m. Łodzi podaje do wiadomości, że z dniem 7 stycznia br. szczytienia przeciw biocyfii i przeciw ospie będą dokonywane dla dzieci w wieku od 4-7 lat, w trzech punktach szczyptennych, mieszczących się: przy ul. Piotrkowskiej 190, Próchnika 4, Bucza róg Północnej, w godzinach od 9 do 18.

Dzieci od 3 miesiąca do trze-

downiczowie naszego miasta osiągnęli wyniki w budownictwie mieszkaniowym nadzwyczaj pozytywne. Rok 1957 przyniósł mieszkańcom Łodzi 7.200 nowych izb mieszkalnych. Tak więc napięty plan nowego budownictwa w 1957 r. został prawie całkowicie wykonany a tylko ok. 200 izb przejdzie tzw. „poślizgiem” na rok bieżący.

Najlepiej ze wszystkich zjednoczeń łódzkich pracowało Zjednoczenie nr 1, które nie tylko wykonało plan, ale szczyt jego wynikiem przeszło 300 izb ponad normę.

Od kilku miesięcy toczyła się pertraktacja pomiędzy Prezydium a Spółdzielnią Mieszkaniową „Lokator” o przydziale tej spółdzielni do oddrędków na mieszkania spółdzielcze bloków przy ul. Armii Czerwonej. Są to pierwsze bloki (151 mieszkań o 382 izbach) wybudowane w dzielnicy Widzew. W tej sprawie na jednej z sesji RN m. Łodzi m. in. poseł Michałina Tatarówna-Majkowska i radny Trzciniński zaproponowali, by spółdzielnia „Lokator” oddać do dyspozycji inne bloki, te zaś przydzielić robotnikom, głównie dzielnicy Widzew, bardzo upośledzonej pod względem mieszkaniowym.

Pogląd ten podzielało Prezydium Rady Narodowej i dlatego ostatecznie zdecydowano, że mieszkania w blokach przy Armii Czerwonej otrzymają wyłącznie robotnicy mieszkający w najgorszych warunkach. I tak: do dnia 10 stycznia 1958 roku zajmą oni już 2/3 mieszkań w tych blokach, a do po-

zostałych (1/3) nowi lokatorzy wprowadzą się do końca I kwartału 1958 r. Wszyscy robotnicy którzy otrzymali mieszkania w tych blokach, mają już w swoim posiadaniu przydziały. Należy dodać, że 25 proc. z całej puli (382 izb) przypadło na mieszkańców Widzewa, a 10 proc. dla Śródmieścia z okolic sąsiadujących do Widzewa. Tak więc w blokach tych zamieszkają wyłącznie pracownicy fizyczni. Wyjaśnić należy równocześnie, że spółdzielnia „Lokator” nie pozostawiono „na lodzie”. Po wspólnych uzgodnieniach spółdzielnia przydzieliła inne nowe budynki i bloki mieszkalne w różnych częściach Łodzi. Tak więc członkowie tej spółdzielni mogą liczyć w najbliższym czasie na otrzymanie mieszkań, na które tak długo czekali. ZB. SKB.

Leczyć przymusowo

Z ciekawą propozycją wystąpiła ostatnio podsekcja przeciwalkoholowa przy Łódzkim Zarządzie Okręgu Zrzeszenia Prawników Polskich.

Postanowiła ona mianowicie zwrócić się z prośbą do dzielnicowych rad narodowych, by te wezwwały komitety blokowe do zgłoszenia komisjom przeciwalkoholowym przy prezydiach DRN, wypadków nalógowego alkoholizmu.

W zgłoszeniach należy podawać: imię, nazwisko, wiek i do kładny adres alkoholika, jego zawód i miejsce pracy oraz fakty gorszącego zachowania się alkoholika poza domem lub wobec rodziny. (jas)

Niecodzienne spotkanie w Komendzie Ruchu MO

Niecodzienne spotkanie zorganizowała w dniu Sylwestra Komenda Ruchu MO w Łodzi. Poproszono na zebranie wszystkich kierowników, którzy w ciągu roku za trzymano zostali z powodów najgroźniejszych przekroczeń w ruchu drogowym nawet wówczas gdy nie spowodowali wypadku.

Tak „dobrowolnemu towarzysztwu” odczytano statystykę nieszczęśliwych wypadków na jezdniach łódzkich w ciągu 1957 roku. Mimo, że ogólna ilość wypadków jest nieco mniejsza niż w roku 1956, to jednak ilość strat oraz waga ciężkich wypadków jest niewspółmiernie większa. Podczas gdy w roku 1956 zarejestrowano na jezdniach łódzkich 16 wypadków śmiertelnych w minionym przedczorońskim roku było ich już 31, zaś szkody materialne są niewspółmiernie wyższe.

Państwowa Inspekcja Sanitarna dla m. Łodzi przypominamy, że wszystkie zakłady pracy oraz wszystkie instytucje obojętne są w myśl zarządzenia Min. Zdrowia posiadające książkę kontroli sanitarną.

Podczas uroczystości z okazji XV rocznicy ślubu łodzińskim p. p. Wł. Krawczyków, zamieszkałych przy ul. Bucza 65, zebrałno wśród obecnych z inicjatywy gospodarzy sumę 350 zł na choinkę dla dzieci z Państwowego Zakładu Dzieci Gluchych przy ul. Sienkiewicza 35.

Statystyka jest nieubłagana i rejestruje, że większość wypadków nastąpiła na skrajnie opóźnionych kierowców. Pod czas gdy w 1957 roku zatrzymano 80 szoferów w stanie nietrzeźwym to w 1956 tego rodzaju zatrzymań było ok. 30 mniej.

Nie można się dziwić, że

Z konkursu „Dziennika Łódzkiego” i „Kukuleczki” TRAFNY LOS...



Wyjątkowo trafny był los który pokierował ciągnięciem nagród wśród uczestników przedświątecznego konkursu „Dziennika Łódzkiego” i „Kukuleczki”. Wreczenie nagród odbyło się podczas ostatniego losowania „Kukuleczki”. Przy tej okazji też mieliśmy możliwość poznać bliżej tych, którym uśmiechnęło się szczęście.

PAWEŁ RÜDNICKI, zdobywca pierwszej nagrody (na zdjęciu) jest uczniem IV klasy Technikum Energetycznego.

Piękny radiodobornik „Stolica” sprawił radość nie tylko jemu, ale całej rodzinie - to był naprawdę doskonały prezent świąteczny - powiedział nam po otrzymaniu nagrody.

KRYSTYNA ZAWADZKA przyszła po odbiór wygranej przez nią parliki elektrycznej wraz z matką. Jak nam powiedziała, pralka taka była już od dawna przedmiotem jej marzeń. W równie dobre ręce trafiła trzecia nagroda w postaci roweru turystycznego. Otrzymała ją BOGDAN KULESZA, który pracuje jako uczeń w zakładzie hartowniczym. Po odbiorze nagrody zgłosił się wraz z ojcem i siostrą braćmi. Ojciec jego powiedział: Mieliśmy do tej pory jeden stary przedwojenny rower. Trudno nim było zaspokoić sportowe skłonności obu chłopców. Teraz przynajmniej będzie spokój w domu.

Wszystkim więc zdobywcóm nagród w naszym konkursie życzymy wiele przyjemności w korzystaniu z wygranych przedmiotów, a tym Czytelnikom, którym szczęście nie dopisało, zdobyć równie przyjemnych upominków w następnym konkursie.



Po nocy sylwestrowej...

Iżnów minęło dwanaście miesięcy naszego życia i spotykamy się dokładnie w takim samym stanie jak rok temu. Wczoraj pękły nam nad głowami baloniki, a dziś pękają nam głowy. Wczoraj tankowaliśmy do przelotów alkoholu, a dziś tankujemy zstade mleko i sos od kapusty, za zakaske przyjmując proszki od bólu głowy. Wczoraj wdychaliśmy z zadrzaniem na widok toalet znajomych, a dziś wdychamy nad ulasnymi trąc je „plamozniakiem”.

Wczoraj poprawialiśmy na głowach draperie z włosów, a dziś drapiemy skórę w poczuciu, że jest jej za mało dla objęcia dwóch rozpadających się połówek.

Z delikatnych, w błędach to nach „makijaży” została tylko bladeść, a z pantofli na szpilkach - i pantofle i szpilki.

Mimo wszystko dzisiejszy „kociokwile” jest optymistyczny chociażby z tego względu, że w tym roku karnawał jest krótki i czołwiek musi być w stanie nieustannej mobilizacji do fikantia nogami, tudzież do zademonstrowania jak najszerzszemu gronu obywateli miasta Łodzi najnowszych kreacji beczkowo-frankowych, smoktngowych i frankowych.

Na wszelki wypadek uprzedzam: panów odzianych we fraki i smokingi nie należy złościć do stolików celem złozenia zamówień konsumpcyjnych... 20-21

Krytyka pomogła „Barykadę” na ul. Wólczńskiej rozebrano

Swego czasu w artykule „Przez dziury... w płocie” pisaliśmy o wymarłych budowach, na których od kilku miesięcy nic się nie dzieje. Z tych czy innych względów przerwano na nich wszelkie prace budowlane. Zwracaliśmy uwagę na barykadujące jezdnie płoty, które zagradzają budowy. Ponieważ ulice Łodzi są i tak wąskie, więc zważanie ich, tamowanie ruchu pieszoego i kołowego w żadnym wypadku nie jest wskazane.

Żądaliśmy we wspomnianym artykule zlikwidowania podobnego płotu na ul. Wólczńskiej róg Andrzeja Struga, gdzie od kilku miesięcy przerwano prace przy wznoszeniu biurowca „Miasoprojektu”.

Przed kilkoma dniami płot barykadujący jezdnię na ul. Wólczńskiej - rozebrano. Za nim wznowi się roboty przy budowie biurowca - ulica Wólczńska będzie odbarykadowana. (kr)

Oszczędzaj energię elektryczną!

Z Opery Łódzkiej

Wszystkim miłośnikom opery i wielbicielom talentu Andrzeja Hiolskiego mamy do zakomunikowania wiadomość o występie tego znakomitego artysty w Operze Łódzkiej w partii Rigoletta. Opera „Rigoletto”, w której Andrzej Hiolski kreuje tytułową rolę, odbędzie się w dniu 6 stycznia 1958 r., o godz. 19, w gmachu Teatru Nowego.

Partnerami Andrzeja Hiolskiego będą soliści Opery Łódzkiej. Przedstawienie prowadzi Mieczysław Wojciechowski.

Ponieważ piątkowe przedstawienia nie mogą zapewnić obejrzenia licznym rzeszom wielbicieli widowniska baletowego „Parnella”, dyrekcja Opery organizuje dwa dodatkowe przedstawienia baletowe w gmachu Teatru Powszechnego. Przedstawienia te odbędą się w dniach 4 i 18 stycznia 1958 r., o godz. 22.15. Bilety sprzedaje kasa Teatru Powszechnego i Biuro Organizacji Widowni.

WAŻNE TELEFONY

Pogot. Miłkiewicza 253-33
Pogot. Ratunkowe 254-44
Straż Pożarna 08
Kom. Miejska MO 292-22
Miejski Ośr. Infor. 359-15
Przyw. Pomoc Lek. 333-33
555-55

TEATR

NOWY (Wieckowskiego 15) g. 19 „Kram z piosenkami”
JARACZA (Jaracza 27) g. 19 „Emilia Galotti”
POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21) g. 19, 30 „Odwieczny wodrowiec”
ESTRADA SATYRYCZNA (Traugutta nr 1) g. 19, 15 „Ich głowy”
OPERETKA (Piotrkowska 243) g. 19, 15 „Bal w Savoy”
„PINOKIO” (Kopernika 19) g. 17 „Pinokio”
„ARLEKIN” (Wółczańska 5) g. 18 „O krasno ludkach i sierocie Marysi”
TEATR ZIEMI ŁÓDZKIEJ (sala Budowlanych, Piotrkowska 232) g. 19, 30 „Grzech”

WYSTAWY

OŚRODEK PROPAGANDY SZTUKI - Park im. H. Sienkiewicza - Wystawa Sztuki Religijnej - artystów plastyków z Okręgu Łódzkiego ZPAK czynna g. 10-13 i 15-18.

MUZA

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Plac Wolności nr 14) czynna g. 11-18
MUZEUM SZTUKI (Wieckowskiego 36) czynna g. 14-20

CO GDZIE? KIEDY?

KINA

BALTYK (Narutowicza 20) Film dok. g. 15 „Droga życia”
D. JORCOWE (Dworzec Kaliski) „Jan Sebastian Bach”
Gdynia (Tuwima nr 2) Film dok. g. 9 i 22 „Wujaszek z Ameryki”
MŁODA GWARDIA (Zielona 2) Film dok. g. 9 i 22 „Przygody Paty i Patychona”
MUZA (Pabianicka 173) „Złota karoca”
PIONIER (Franciszkańska 31) Film dok. g. 22 „Zelazna maska”
POLONIA (Piotrkowska 67) Film dok. g. 9, 12, 15 „Wierny mąż”
PROMIEN (Kazimierza 6) Film dok. g. 21, 30 „Zemsta”
MAJA (Kilińskiego 178) „Kochanek lady Chaterteyn”
ROMA (Rzewska 84) „Wujaszek z Ameryki”

CO GDZIE? KIEDY?

KINA

STUDIO (Bystrzycka 7-9) „Damski krawiec”
SOŁYSZ (Nowe Złotno) „Raj kapitana”
STYLOWY (Kilińskiego 123) „Kapelusz pana Anatola”
SWIT (Bałucki Rynek) Film dokum. g. 22 „Chleb, miłość i fantazja”
TATRY (Sienkiewicza 40) Film dok. g. 15 i 22 „Noc sylwestrowa”
WISŁA (Tuwima nr 1) Film dok. g. 9 i 22 „Warszawska premiera”
WOLNOSC (Przybyszewskiego 16) Film dok. g. 9 i 22 „Trzej panowie na śniegu”
WŁÓKNIARZ (Próchnicka 16) Film dok. g. 9 i 22 „Dziadek Hassan”
ZACHETA (Zgierska 26) „Karuzela neapolitańska”
PRZEDWIOSNIE (Zeromskiego 76) „Miałem 7 córek”
GARNIZONOWY KLUB OFICERSKI (Tuwima 34) „Futro nurkowe”
Uwaga! Repertuar sporządzono na podstawie komunikatu Okręgowo Zarządu Kin

ZOO - czynne g. 9-16

PALMIARNIA (Park Zródliska) czynna godz. 10-18

Dyżury aptek

Pabianicka 56, Piotrkowska 127, Tuwima 59, Zielona 28, Wschodnia 54, Limanowskiego 37, AS Al. Kościuszki 48 pełni stale dyżury nocne

DYŻURY SZPITALI

Polonielstwo: Szpital Kliniczny im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15 - Choiny i Ruda, Szpital im. dr H. Wolf, ul. Lagiewnicka 34-36 - Widzew, Staromiejska, Śródmieście, Szpital im. dr H. Jordana, ul. Przewodnicza 7-9 - Bałuty, Szpital im. Madurowicza, ul. Krzemieniecka 5 - Polesie. Chirurgia: Szpital im. dr Rydygiera, ul. Sierlinga 13. Interna: Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wółczańska 195. Larngologia: Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wółczańska 195. Okulistyka: Szpital im. dr Jonschera, Milionowa 14.

DYŻURY PORADNI

Pomocy lekarskiej dla dorosłych udzielają od godz. 19 do 22 poradnie: Piotrkowska 102 - dla dzielnicy Śródmieście, Piotrkowska 67 - dla dzielnicy Polesie, Lagiewnicka 36 - dla dzielnicy Bałuty, Piotrkowska 269 - dla dzielnicy Ruda, Lecznicza 6 - dla dzielnicy Choiny, Żuli Pacanowskiej 13 - dla dzielnicy Staromiejskiej, a dla mieszkańców Łódzi Stoki przy ul. Zbozche 18a w godz. od 19-21.

Każdą ilość

STALI RESOROWEJ

o wymiarach szer 50 - 70 mm grub. 6 - 10 mm od przedsiębiorstw państwowych, uspołeczniionych i prywatnych ZAKUPIMY. Tel. 309-87.

PRZETARG

Przedsiębiorstwo Remontowe P. D. i P. w Sopotcie, Oddział w Łodzi, ul. Świętojańska 4 OGŁASZA PRZETARG

na przewiezenie elementów 7 transformatorów o długości ca 10 mb. z Łodzi do Radomska. Termin składania ofert do 10 stycznia 1958 roku. Blizsze szczegoly moze podac kier. oddzialu ob. Wladyslaw Gora pod wyzej wymienionym adresem lub tel. 301-42 wewn. 3. Oferty moga skladac dzialalnosc państwowe, spoldzielcze i prywatne. Przedsiębiorstwo zastrzega sobie dowolny wybor oferenta. Otwarcie ofert nastapi w dniu 10 stycznia 1958 roku o godz. 12.

Naszemu odbiorcom i dostawcom oraz całej ZAŁODZE naszego zakładu z okazji NOWEGO ROKU

składają serdeczne życzenia szczęścia osobistego i pomyślnych wyników w pracy zawodowej. Dyrekcja, Rada Robotnicza, Podst. Organ. Part. i Rada Zakładowa Zakładów Przem. Bawełnianego im. K. Liebknechta w Łodzi.

LOKALE

SAMOCHÓD „BMW” typ 321 stan bardzo dobry sprzedam. Nawrot 32 m. 6, II p. Oglądać od 9 do 18 21467

NIERUCHOMOŚCI

BIURO Pośrednictwa Kupna-Sprzedaży Nieruchomości Spółdzielni „Czystość” Piotrkowska 39 telefon 377-51 poleca i poszukuje dla swoich klientów domków jedno-rodzinnych, parcel budowlanych i innych obiektów. Biuro czynne od 8 do 20 w niedziele od 10 do 12 7102 k

KUPNO

ZEGARKI nareczne, uszkodzone nawet niekompletne kupuję. Zegarska 93a-12 (Julianów) 21359 g

NAUKA

ZAWÓD maszynistki - sekretarki zdobędziesz na kursach Stowarzyszenia Stenografów i Maszynistek. Zdolnych absolwentów kierujemy do pracy. Zniżki kolejo-wo. Zapisy Pl. Zwycięstwa 2, tel. 278-16, Piotrkowska 83, tel. 306-46

PRACA

DO 3-letniej dziewczynki potrzebna kobieta na przychodnię. Wiadomość - Zamenhofa 29, m. 19, II p. 21390 g

Dnia 30 grudnia 1957 roku zmarł po długich i ciężkich cierpieniach nasz nieodżałowany kolega

Feliks Markowski

Pogrzeb odbędzie się w czwartek dnia 2 stycznia 1958 roku o godz. 15 z kaplicy ementarza na Radogoszczu. W Zmarłym utraciliśmy nieocenionego kolega, członka Rady Zakładowej

KOLEŻANKI I KOLEDZY, RADA ZAKŁADOWA I DYREKCJA MM BALEUTY-STAROMIEJSKA W ŁODZI

Dnia 30 grudnia 1957 roku zmarł po ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 53 nasz najukochańszy mąż i ojciec

Feliks Markowski

Pogrzeb odbędzie się w dniu 2 stycznia 1958 roku z kaplicy ementarza na Radogoszczu o godz. 15 a msza żałobna w kaplicy ementarnej - tegoż dnia o godz. 9 rano, o czym zawiadamiają pogrzebi w nieutulonym żalu

ŻONA, CÓRKI, SYN, ZIĘĆ, WNUCZKA I RODZINA.

Dnia 30 grudnia 1957 roku zmarła po długich i ciężkich cierpieniach, w wieku lat 19

ELŻBIETA NITKA

absolwentka Technikum Budowlanego w Łiskowie, pracownik Wojewódzkiego Biura Projektów w Łodzi. W Zmarłej utraciliśmy najukochańszą córkę i nieodżałowaną koleżankę. Pogrzeb z kaplicy ementarza przy ul. Ogrodowej odbędzie się w dniu 3 stycznia 1958 roku o godz. 15, o czym zawiadamiają

RODZICE, BRAT oraz WSPÓŁPRACOWNICY.

W dniu 28 grudnia 1957 roku zmarł w Warszawie po ciężkiej chorobie

Bronisław Giziński

długoletni pracownik przemysłu gumowego, autor wielu prac z zakresu technologii gumy i wykładowca w Technikum Przemysłu Gumowego - odznaczony medalem dziesięciolecia. W Zmarłym tracimy cenionego pracownika i przykładowego kolega. Pozostałej Rodzinie wyrazy współczucia składają

DYREKCJA, RADA MIEJSCOWA I PRACOWNICY CENTRALNEGO ZARZĄDU PRZEMYSŁU GUMOWEGO.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

WYSOKO kwalifikowanego kierownika sekcji finansowo-księgowej ze znajomością zagadnień finansowo-księgowych dla przedsiębiorstw usługowych zatrudni M.Z.E.M. Łódź-Staromiejska, ul. Zawiszy 22 referat kadr. Warunki pracy do omówienia na miejscu.

RUTYNOWANEGO księgowego, administratora do zarządu nieruchomości oraz doradcę nocnego przyjmie od zaraz Zarząd Przemysłowego Zrzeszenia Przyw. Własc. Nieruchomości w Łodzi, ul. Kilińskiego 90. Warunki do omówienia w biurze zrzeszenia.

SAMODZIELNEGO księgowego ze znajomością księgowości rejestrowej i rozliczenia kosztów poszukuje Spółdzielnia Pracy im. Janka Kraskiego w Łodzi. Zgłoszenia osobiste w biurze spółdzielni, ul. Piotrkowska 61.

ZASTĘPCĘ gł. księgowego oraz księgowych przyjmie natychmiast Spółdzielnia Pracy „Szamot” w Łodzi, ul. Tuwima 24. Reflektujcie się na siły kwalifikowane. 7109-K

PRZADKI na przedział obrabkawkowy, nieodprężarki na oddział przygotowawczy, zdławarki, skręcaarki, uczniów na przedziałnie wózkową powyżej lat 17, stolarzy i koszykarki oraz frezera i 2 pomocników frezera zatrudnia natychmiast Zakłady Przemysłu Welnianego im. Gwardii Ludowej w Łodzi, ul. Wróblewskiego 19 (dawniej Katna). Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godzinach od 8 do 16. 7096-K

BLACHARZA warsztatowego, pomocnika palacza, wrzecieniarzki, obiegaczki, tkaczy, sallowa do żłobka przyjmie natychmiast Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. St. Okrzej w Łodzi, ul. Kilińskiego 228. 7045-K

TKACZY na krosna kortowe i tkaczy na krosna angielskie-kolorówki, uczniów na tkalnie kortową i angielską (powyżej lat 18), skręcaarki i cerowaczki zatrudnia od zaraz Zakłady Przemysłu Welnianego „Wiosna Ludów” w Łodzi, ul. Żeligowskiego 3-5. 6950-K

PRZADKI, pomocaczki, śrubowników, przykręcaarki, przewijaczki, tkaczy i uczniów na tkalnie powyżej lat 18 do działu transportu, wykwalifikowanych przetokowych, dróżników i pomocników maszynisty, tokarzy, robotników do kotłowni oraz robotników nie wykwalifikowanych zatrudnia natychmiast Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. J. Marchlewskiego w Łodzi, ul. Ogrodowa 17.

POMAGACZKI na przedziałnie, pomoc palaczy, stolarzy, zamiataczki, malarza, wózkarzy, dozorców nocnych, czyszczyarzy i robotnicze na oddział przygotowawczy zatrudnia natychmiast Zakłady Przemysłu Welnianego im. Wł. Reymonta Łódź, Łąkowa 3-5.

Wykonanie formy na wtrysk

rzemieślnikom lub osobom prywatnym ZLECIMY NATYCHMIAST Spółdzielnia Pracy „SPÓJNIA” ul. Bucza nr 23.

Najserdeczniejsze i najlepsze życzenia z okazji Nowego Roku 1958

Radzie, Zarządowi i Pracownikom Łódzkiego Związku Spółdzielczości Pracy w Łodzi, instytucjom współpracującym klientom i członkom Spółdzielni Pracy „CZYSTOŚĆ” składa Rada Nadzorcza i Zarząd Wielobranżowej Spółdzielni Pracy „CZYSTOŚĆ” w Łodzi.

OGŁOSZENIA DROBNE

SPRZEDAŻ

PIANINO „krzyżowe” sprzedam. Armii Czerwonej 6. m. 17. III p. FUTRO damskie piżmowce, zakład nutrity sprzedam. Stan dobry tel. 301-50 21498 g

KOMUNIKAT

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Łódzkiego przypomina wszystkim mieszkańcom m. Łodzi, a przede wszystkim kierownikom zakładów przemysłowych istniejących na terenie m. Łodzi, że zgodnie z rozporządzeniem Min. Budownictwa i Gospodarki Komunalnej z dnia 9 października 1956 roku w sprawie urządzeń instalacji wodociągowej-kanalizacyjnej (Dziennik Ustaw nr 48 poz. 216), zabronione jest odprowadzanie do kanałów publicznych ścieków, które mogą zagrażać zdrowiu i życiu obsługi kanalicznej jak również oddziaływać szkodliwie na urządzenia kanalicznej. W myśl powyższego rozporządzenia nie wolno odprowadzać do kanałów miejskich: 1) twardego osadu, śmieci, gruzu, piasku, żwiru, popiołu, wydzielin zwierzęcych stałych, 2) stałych odpadów gospodarstwa domowego, jak obierzyny, kości, skorupy, gaigany, wata, pierze itp., 3) stałych i płynnych produktów, które wskutek swego składu chemicznego mogłyby uszkadzać kanały, lub działać szkodliwie na ich trwałość albo czynić niebezpieczną ich obsługę, 4) substancji wybuchowych lub łatwopalnych, jak benzyna, eter, alkohol itp., 5) ścieków z zakładów dla chorych zakaźnie ludzi i zwierząt bez uprzedniej dezynfekcji, 6) ścieków o temperaturze ponad 400 C, lub zawierających kwasy i zasady oraz innych ścieków, których spuszczenie do kanałów mogłoby pośrednio spowodować uszkodzenie przewodu bądź też zagraża zdrowiu i życiu obsługi kanalicznej, bez uprzedniego odpowiedniego unieszkodliwienia przez ochłodzenie albo zastosowanie innego odpowiednio właściwego sposobu, 7) ścieków z fabryk, zakładów przemysłowych itp., które ze względu na ich jakość mogłyby oddziaływać szkodliwie na urządzenia kanalicznej publicznej bez uprzedniego ich unieszkodliwienia, a bez zgody dostawcy wody - ścieków, które ze względu na ich ilość mogłyby oddziaływać ujemnie na powyższe urządzenia. Wszystkie osoby prawne ponoszą odpowiedzialność za naruszenie powyżej podanego rozporządzenia i podlegają ustawowym sankcjom.

ARTYKUŁY

pożosznice gotowe i na zamówienie poleca jednostkom uspołecznionym i prywatnym koncesjonowana pracownia pomococh Klauze Marcjanny Łódź, ul. Sienkiewicza 65, m. 4 21471 g

CIAGNIK „Ursus”

i wyciagarki trybowa sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 pod „21402” 21402 g

CIAGNIK „Ursus”

i wyciagarki trybowa sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 pod „21402” 21402 g

SIATKI filtruosa fosforobraz

oraz miedziana nr 16 kupię w wielkiej ilości tel. 215-52 21435 g

SIATKI filtruosa fosforobraz

oraz miedziana nr 16 kupię w wielkiej ilości tel. 215-52 21435 g

SIATKI filtruosa fosforobraz

oraz miedziana nr 16 kupię w wielkiej ilości tel. 215-52 21435 g

SIATKI filtruosa fosforobraz

oraz miedziana nr 16 kupię w wielkiej ilości tel. 215-52 21435 g

POMOC domowa

potrzebna. Warunki dobre. Rewolucji 1905 r. nr 4 m. 14 21326 g

DZIEWCZYNA do pomocy domowej

potrzebna. Obr. Stalingradu 42, m. 5a 21359 g

POMOC domowa

potrzebna. Łódź, Próchnicka 23-3 21371 g

LEKARSKIE

Dr KUDREWICZ specjalista weneryczne, skórne, moczopłciowe 8-10, 3-6, ulica 22 Lipca 4. PIĘTROJEK tel. 333-33 Prywatny Punkt Wzweń Lekarzy Specjalistów załatwia wizyty do mowy cała doba

DZIENNIK ŁÓDZKI nr 1 (3456)

Nie pomijać Królaka Równy start dla kandydatów do XI W.B.P.

Komisja sportowa PZKol. nie wytypowała Królaka na obóz treningowy, mający się odbyć w Jugosławii. Obróncę Królaka apelują do zarządu PZKol., żeby nie zatwierdzał tej listy i koniecznie włączył go do grupy wybierającej się do Jugosławii. Naszym zdaniem, ta cała „burza” dookoła Królaka jest jeszcze przedwczesna. Przecież w przyszłym tygodniu rozpocznie się miesięczny obóz kondycyjny w Zakopanem, a dopiero po tem kolarze wyjadą do Jugosławii. Choć w Zakopanem nie będzie możliwości sprawdzania formy zawodników, to jednak pewne wnioski dadzą się wysunąć.

Trybuna Ludu pisze na temat Królaka:

„Możliwość i talent tego kolarza są ogromne. A że po rocznej dyskwalifikacji nie mógł, rzecz oczywista, znaleźć się na liście klasyfikacyjnej, nie powinno to być argumentem przeciwko jego udziałowi w treningach ścisłej kadry. Przeciwnie, roczna przerwa w startach powinna na sportowe władze PZKol. wpłynąć w zupełnie innym kierunku. W takim, który dalszy Królakowi ta nie same warunki startu w eliminacjach, jak i jego najgroźniejszym rywalom”.

Królak będzie w Zakopanem i niekiedy ma zamiar unieemożliwić mu treningu, wręcz przeciwnie, znaczna większość działaczy liczy, że Królak potrafiłby w naszej czołówce. Należałoby więc dołączyć go dodatkowo do grupy wybierającej się do Jugosławii. Wówczas będziemy mieli pełną gwarancję, że nie omineliśmy żadnego z zawodni-

ków, na których możemy liczyć w wyścigu Warszawa—Berlin—Praga.

W noworocznych wypowiedziach radiowych Królak oświadczył, że dołoży wszelkich starań, by zdobyć w tym roku mistrzostwo kolarskie świata. Może to zbyt daleko idące zamiary, ale widocznie Królak czuje się na siłach i dlatego warto uprzyliwić mu trening w Jugosławii, aby przed eliminacjami w Barce był w szczytowej formie.



Pilkarze Górnika (Zabrze) po dwóch nieznacznych porażkach doznanych na terenie NRF, w trzecim spotkaniu odnieśli przekonujące zwycięstwo nad SC Karlsruhe 4:1 (2:1). Bramki użyczyli Pohl 2 (w tym 1 z rzutu karnego) oraz Jankowski i Lenter. Mecz odbył się na ciężkim, śliskim terenie.

Warszawska Gwardia wyruszyła w podróż do Afryki przez Pragę, Zurich i Ateny. Ekspedycja liczy 21 osób. Gwardia rozegra 2 mecze w Kairze, 2 w Aleksandrii i 1 w Port-Saidzie.

Przewiduje się również 2-krotny występ polskich piłkarzy w stolicy Sudanu, Chartumie.

Tradycyjny turniej o puchar Spenglera wygrali nieoczekiwanie hokeiści zespołu Davos, którzy w finałowym meczu pokonali Rudą Hvezdę (CSR) 5:2.

W Sao Paulo KUC dopiero ósmy

Serią dużego kalibru niespodzianek zakończył się 33 z kolei tradycyjny sylwestrowy bieg na przełaj w Sao Paulo — „Corrida San Silvestra”. Biegacze europejscy nie odegrali w nim spodziewanej roli. Największą niespodzianką było zajęcie dopiero ósmego miejsca przez dwukrotnego zwycięzcę olimpijskiego, rekordzistę świata Włodzimierza Kuca. Olimpijczyk Laufer (NRF) uplasował się aż na 57 miejscu.

Wśród 300 uczestników imprezy, reprezentujących 18 krajów zabrakło Delaney (Irlandia); nie startował również Jugosłowianin Mihalic.

Pierwsze miejsce wywalczył szeszoletni zwycięzca „Corridy” — Manuel Faria (Portugalia), który na trasie długości 7,400 m uzyskał czas 21.37,4 min. Drugi był Suarez (Argentyna) — 21.58,2 min. przed Leenaersem (Belgia) — 22.04,4.

Najlepsza piątka wyróżniona w konkursie „Sportu”

Szesnaście czołowych pism Polski wzięło udział w noworocznym plebiscycie rozpisany przez „SPORT” na 5 wybitnych lekkoatletów Polski.

Pierwsze miejsce zajął Henryk Grabowski (80 pkt.). Na dalszych miejscach znaleźli się: Stanisław Swatowski (56,5 pkt.), Janusz Sidło (45,5 pkt.), Marian Poik (20,5 pkt.), Edmund Piątkowski (20 pkt.). Drugą piątkę stanowią: Krzyszkwik, Lewandowski, Kopyto, Lewandowski II, Makomaski.

Biorący udział w tym plebiscycie „Dziennik Łódzki” typował na pierwszym miejscu Poikę, a na dalszych Piątkowskiego, Sidła, Grabowskiego i Swatowskiego.

Wynik Grabowskiego w skoku w dal 7,80 stawia go na drugim miejscu w tabeli najlepszych skoczków świata. Dobrą lokatę ma również Swatowski, którego już bowiem do czynienia z aktywnością szerokiego mas młodzieży i starszego społeczeństwa.

U progu 1958 roku Przyszłość naszego sportu w rękach działaczy

Ubiegły rok 1957 obfitował w poważne zmiany organizacyjne. Dotychczasową rolę planowania i kierowania sportem komitety kultury fizycznej zamieniły na rolę kierowniczo-kontrolującą. Sportowi nadano nowe ramy organizacyjne, a są nimi związki sportowe zapewniające pełne formy demokratyzacji życia sportowego. Na temat jakie wyniki dają nam te zasadnicze zmiany i czego w przyszłości możemy się spodziewać, rozmawiamy z przewodniczącym WKKF Łódź, mgr J. Okońskim.

— Mamy obecnie 25 okręgowych związków sportowych, obejmujących swoją działalnością teren m. Łodzi i województwa. Wyjątek stanowią szachy i lekkoatletyka, które posiadają odrębne związki sportowe dla Łodzi i woj. łódzkiego.

— Jakie, zdaniem pana, osiągnięcia mają związki sportowe, i czy w ogóle w ciągu minionego roku zmiany struktury organizacyjnej sportu dały jakieś pozytywne rezultaty?

— Naturalnie, że dały. Do nich zaliczam nawiązanie kontaktów międzynarodowych przez pięściarzy, lepszą pracę wychowawczą — pedagogiczną w LOZPN, zwłaszcza z zespołami piłkarskimi juniorów oraz bardziej sprężyste przeprowadzenie rozgrywek mistrzowskich. W kolarstwie rzuca się w oczy dobra i oszczędna organizacja zawodów, w szermierce i grach zespołowych troska o masowość. Podniósł się poziom organizacyjny imprez lekkoatletycznych, a w ślad za tym i wyniki niemal we wszystkich konkurencjach. Lekkoatleci w minionym roku ustanowili 11 nowych rekordów województwa. Dobre wyniki zanotowano również w łucznictwie. Zwycięstwa nad tak silnymi zespołami, jak: Kraków, Rzeszów i Poznań dają naszym łucznikom najlepsze świadectwa. Wreszcie odnotować należy coraz większą popularność zapasnictwa i coraz lepsze wyniki zapasników.

— Czyli weszliśmy na dobrą drogę?

— Bezsprzecznie.

— Wobec tego mamy prawo oczekiwać dalszych postępów w 1958 r.?

— Tak sądzę. Będzie to jednak wymagało od całego ruchu sportowego jeszcze większego wysiłku. Zadania jakie mamy do wykonania, stają się coraz bardziej odpowiedzialne. Mamy już bowiem do czynienia z aktywnością szerokiego mas młodzieży i starszego społeczeństwa.

— Praca kierownicza spada się na działaczy sportowych. Oni są odpowiedzialni za dalszy pomysłowy rozwój akcji. Jaki więc zdaniem pana winien być ten działacz sportowy i jakie stawia mu pan wymagania?

— Powinien on przede wszystkim spełniać właściwą rolę kierowniczą, co niektórym działaczom nie zawsze się udaje. Działacz, dążąc do podniesienia poziomu organizacyjnego imprez i wyników technicznych, musi przy tym zwrócić baczną uwagę na wychowanie zawodnika. Niestety, młodzi w naszych klubach jest niedostatecznie zdyscyplinowani, mało obowiązkowi i w wielu wypadkach wręcz źle wychowani. A nam wszystkim chodzi o to, żeby młode pokolenie było zdrowsze, silniejsze, lepsze. Sport m. in. ma za zadanie wygrać te wszystkie tak poważne wartości wychowawcze. Jakże dążyć do podniesienia poziomu organizacyjnego imprez i wyników technicznych. Działacz sportowy, który chce liczyć na powodzenie w swojej pracy, musi wywalczyć sobie niezbędny autorytet i posłuch wśród zawodników, winien umieć tak wpłynąć na swego adepta, żeby stał go było w każdej chwili na podporządkowanie osobistych zachcianek dla dobra całego zespołu.

— A to da się osiągnąć tylko wtedy, jeśli w klubie zapanuje odpowiednia atmosfera.

— Śluszna uwaga! I dlatego działacze sportowi, mając przede wszystkim ten cel na uwadze, winni tak zorganizować życie klubowe, by zapanowała tam atmosfera nieczym w kulturalnym domu. Zawodnik powinien znaleźć w swoim klubie takie warunki do wytchnienia po pracy zawodowej, żeby klub stał się dla niego ośrodkiem samowychowania i samokształcenia. Chodzi o stworzenie w klubie atmosfery, która potrafiłaby wciągnąć wszystkich członków i kibiców w orbitę pracy organizacyjnej i społecznej.

Działacz sportowy musi mieć na uwadze nie tylko dobro klubu, dla którego pracuje, niekiedy wprost fanatycznie, gwoli zaspokojeniu swoich ambicji, które nie zawsze pokrywają się z zasadą moralności boiska i z zasadą gry fair play. Ileż to mieliśmy przykładów, że dla zdobycia jakichś „punktów” poświęcało się zdrowie, nieraz i karierę życiową młodych zawodników, że robiło się więcej dla napelnienia kasy klubowej niż dla kultury wiania szczytnych ideałów wychowawczych.

— Czyli mówiąc innymi słowami bez dobrych działaczy, świadomych ciężkiego na nich odpowiedzialnego zadania, nie będziemy mieli dobrego sportu?

— Jedno z drugim jest ściśle powiązane. Toteż rzucając tych kilka uwag pod adresem działaczy sportowych w progu nowego roku, pozwolę sobie za pośrednictwem „Dziennika Łódzkiego” w imieniu WKKF i swoim własnym, przesłać całemu aktywnemu sportowemu, zorganizowanemu w związkach sportowych, klubach i komitetach kultury fizycznej, a działającym na terenie m. Łodzi i woj. łódzkiego — gorące życzenia poświęcając im linię gwarantującą dalsze osiągnięcia w pracy nad rozwojem kultury fizycznej oraz dużo osobistego szczęścia i nomyślności w nowym roku 1958.

Rozmawiał K. ROZMYŚLÓWICZ

W Urugwaju zastrajkowali sędziowie

Urugwajscy sędziowie piłkarscy ogłosili strajk, a powodem tego były stałe zażalenia z ich strony na ustawiczny brak bezpieczeństwa przed rozfanatyzowaną publicznością.

Wszelkie zadania sędziów nie odnosiły skutku i wreszcie cierpliwość ich wyczerpała się, gdy ostatnio podczas meczu Nacional — Wanderers sędzia został dotkliwie poturbowany. Po tym wypadku sędziowie uznali, że nadzedł czas przejścia od słów do czynów i odmówili prowadzenia jakiegokolwiek spotkania aż do czasu kiedy odpowiedni nie czynniki nie zagwarantują im całkowitego bezpieczeństwa na boisku.

MAGAZYN Dziennika



Na karnawał fryzjerzy w Stuttgartcie czerpią natchnienie z wzorów starożytnych.

Mrożone chomiki i... podróże międzygwiazdne

Amerykanka, A. Smith, posługując się częściowo metodą Jugosłowianina, Radosława Andrusa, zaczął oziębiać żywe chomiki do temperatury — niższej od zera! W ciągu godziny około 50 procent wody, zawartej w ciele tych zwierząt, ulegało przekształceniu w lód. Pomimo to po odpowiednim odmrożeniu chomiki powracały do życia i cieszyły się zupełnym zdrowiem.

Można się spodziewać, że w ciągu następnych dziesięcioleci metoda hipotermii osiągnie doskonałość. Stanie się wówczas, być może, rzeczywistością zawieszanie życia ludzkiego na okres dziesięcio- a kto wie, czy i nie stu- tysięcy lat. Tacy właśnie „zamrożeni” pasażerowie mogliby w przyszłości udać się w podróże do dalekich gwiazd, bez obawy, że nie starczy im życia na pokonanie niezwykle odległości kosmicznych. Odpowiednia aparatura w odpowiednim momencie przywróciłaby ich do normalnego stanu.

AGONIA TRZECIEJ RZESZY

W godzinie później Koller melduje, że udało mu się oznaczyć położenie i zidentyfikować radziecką baterię: — Nie jest to wcale działo dalekosiężne, tylko bateria dział piechoty 100 i 120 mm. Schron w ZOO już odpowiedział im ogniem. Od dziś rana ustawiono je w Marzahn...

— Gdzie to jest?
— W Marzahn o 12 kilometrów od centrum Berlina.
— To niemożliwe. Pan zwariował.
— Mija jeszcze godzina i znów Hitler wzywa Kollera:
— Jaka jest dokładna liczba samolotów w akcji na południe od Berlina?

— Na to pytanie nie mogę odpowiedzieć od razu, mein führer. Połączenia z jednostkami są bardzo nieregularne. Muszę poczekać na meldunki wysłane za pośrednictwem motocyklistów.

Hitler wpada we wściekłość i pyta:
— Dlaczego samoloty odrzutowe nie nadeszły wczoraj ze swoich baz koło Pragi?

— Nieprzyjacielskie myśliwce pilnują tak dokładnie tych terenów, że nasze samoloty nie mogły wystartować. Zostałyby zniszczone, zanim jeszcze oderwałyby się od ziemi.

— W takim razie już nigdy nie będzie się używać samolotów odrzutowych. Luftwaffe jest niepotrzebna!

Koller tłumaczy, że słończona na malej, coraz bardziej kurczącej się przestrzeni Luftwaffe robi, co może. Niemniej byłoby nierozsądnie oczekiwać od niej jakiegos decydującego sukcesu. Za kilka dni nie będzie już samolotów.

— Należałoby powiesić natychmiast całe dowództwo Luftwaffe! — wrzeszczy Hitler.

Podczas rannej konferencji führer wydaje wojskowe rozkazy. Wojska berlińskie pod dowództwem obergruppenführera SS Steinaera, muszą przystąpić do ataku generalnego. Hitler siedząc przy mapie ustala wszystkie szczegóły tej operacji. Na samochodach i motocyklach pedza sztafety. Po czym wszystko w bunkrze cichnie, życie wraca do zwykłego, ustalonego trybu. Słychać teraz wyraźnie wybuchy pocisków radzieckiej artylerii.

Porzucmy tego ranka, 21 kwietnia, Berlin i przenieśmy się na chwilę do pewnego sanatorium, położonego w Hohenlychen o dwieście kilometrów na północ od stolicy. Trzech mężczyzn siedzi przy stole przy śniadaniu. Żaden z nich nie jest gruźlikiem. Rozpoznajemy natychmiast Himmlera, przybyłego tej no-

cy z Berlina. Obok niego siedzi najmłodszy general SS, Walter Schellenberg, szef wywiadu w Gestapo.

Trzeci z nich nie jest SS-owcem ani nawet Niemcem: to przedstawiciel Szwedzkiego Czerwonego Krzyża, hr. Folke Bernadotte. Przyjeżdżał on już kilkakrotnie w czasie tej wojny do Niemiec narażając życie w niebezpiecznych przelotach wśród bomb i docisków po to, aby spotkać się z kierownikiem Niemieckiego Czerwonego Krzyża, Schellenberg przekonał go następnie o pożyteczności spotkania się z Himmlerem i „skontaktował” go z nim, twierdząc, że jest to jedyny wśród narodowo-socjalistycznych rządów, który byłby zdolny obalić Hitlera i położyć kres dalszej wojnie. Bernadotte i Himmler spotkali się zatem już dwa razy — 12 lutego i 2 kwietnia. Ribbentrop wiedział o tym, ale milczał. Natomiast nie wiedział o tym oczywiście Hitler.

„Twarz Himmlera przypominała mi śmiejąca się hiena — pisał Bernadotte — a kiedy się śmiał, drżałem tak jak ktoś, kto słucha opowiadania o dżumie”. Szwed musiał się bronić przed tymi, którzy brali mu za złe, że zgodził się na spotkanie z tym potworem.

Tymczasem w ciągu dwóch pierwszych spotkań starał się on osiągnąć choć ograniczone, ale pozytywne rezultaty. Jak choćby uwolnienie swoich ziomków, osadzonych w obozach. Himmler niczego nie przrzekł. Schellenberg, którego plany były znacznie bardziej ambitne, w czasie i przed tymi spotkaniami nalegał na Himmlera, aby zdecydował się wystąpić otwarcie przeciwko niebezpiecznemu choremu Hitlerowi. Na Bernadotte'a znów należał, aby porozumiał się z Eisenhowerem i uzyskał od niego zgodę na rozmowy z Himmlerem dotyczącą ewentualnego pokoju.

— Nie mogę działać na własną rękę, zanim Reichsführer SS sam się czegoś nie podejmie — odpowiedział hrabia. — Niechby mi chociaż dał na piśmie jakies poselstwo do Eisenhowera.

— Zapewne weźmie mnie pan za sentymentalnego dumnia — powiedział Himmler — ale jako żołnierz i jako Niemiec przysięgam wierność Adolfowi Hitlerowi i nie mogę złamać tej przysięgi.

A zatem dlaczego w ogóle zgodził się na spotkanie ze Szwedem? Czuj, że go wiodą na pokuszenie, ale nie miał jeszcze odwagi ulec. Ostatecznie obie rozmowy nie dały żadnego rezultatu. Schellenberg, nie tak łatwo upadający na duchu, nie przestaje pouczać swego zwierzchnika. Przywołal na pomoc profesora de Crinis, dyrektora oddziału psychiatrycznego szpitala Charite; oświadczył on Himmlerowi, że jego zdaniem Hitler musi być dotknięty chorobą Parkinsona. Schellenberg przeciągnął na swoją stronę Kerstena, masażystę Himmlera, który był zarazem astrologiem.

„Führer umrze na pewno przed 7 maja 1945 roku” powtórza Kersten szefowi Gestapo. Czy w końcu udało im się przekonać Himmlera o konieczności działania? Schellenberg w to wierzy lub też chce wierzyć. Spotyka się znów z hrabią Bernadotte i zapewnia go, że Reichsführer SS jest już teraz „gotów”. I oto widzimy tych trzech mężczyzn przy jednym stole. Co z tego wyniknie?

(C. d. n.)

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00, łączy z wszystkimi działami. Tel. bezpośr.: Red. nac. 325-64, Sekr. odpow. 204-75. Dział społ.-ekonom. 228-32. Dział miejski 341-10, 337-47, 343-80. Dział kult. 223-05. Dział sportowy 208-95. Dział listów i koresp. 303-04. Red. nocna 279-76. Biuro Ogłoszeń 314-75, 311-50. Cena prenumeraty pocztowej miesięcznej 12,50. Prenumeratę przyjmują placówki pocztowe, listonosze oraz PUPIK „Ruch”, Łódź, ul. Roosevelta 17, konto PKO Łódź-7-6-579. Prenumerata za granicę wynosi: kwartalnie zł 52,50, półrocznie zł 105, rocznie zł 210. Zamówienia i wpłaty przyjmuje PKWZ „Ruch”, Warszawa, ul. Wilcza 46, nr konta PKO 1-6-10024. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”.